



mielessäx5 3

Joka torstai Duka-puodissa

Aira Santanen
tykkää palvella
vapaaehtoisena.

sairaalapapit 6

Potilaiden, omaisten ja henkilökunnan rinnalla

Sairaalasielunhoitoa
Joensuussa
jo 60 vuotta.

tärppi 2

”

Miten voisimme tukea tyttöjen hyvinvointia?

KATI TERVO-NIEMELÄ

etunimet 16

Luonto inspiroi vanhempia

Suurin osa
harvinaisista nimistä
saa hyväksynnän.

Pääsiääinen yllättää 8-9



kolumni

Kati Tervo-Niemelä
käytännöllisen
teologian professori
Itä-Suomen yliopisto
kati.tervo-niemela@uef.fi

Tyttöni, miten sinä voit?

VIIME VUOSIEN kouluterveyskyselyt ovat tuoneet esiin huolestuttavia tuloksia tyttöjen hyvinvoinnissa. Yli puolet tytöistä on ollut huolissaan mielialastaan, lähes joka neljäs tyttö koki itsensä yksinäiseksi ja lähes joka kolmas koki kohtalaista tai keskivaikeaa ahdistusta. Osuudet ovat selvästi kasvaneet viime vuosien aikana ja ovat huomattavasti korkeampia kuin vastaavan ikäisillä pojilla.

SAMA NÄKYVY rippikouluun osallistuvilla nuorilla. Olemme yhteistyössä Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kanssa keränneet vuosina 2018–2022 mittavan tutkimusaineiston rippikouluihin osallistuvilta nuorilta. Viiden vuoden aikana lähes 70 000 rippikoululaista on vastannut kyselyyn, jossa on seurattu rippikouluun liittyviä kokemuksia. Kokemukset ovat olleet vuodesta toiseen hyviä. Jokaisena kyselyn vuonna sekä tytöt että pojat ovat antaneet rippikoululle keskimäärin arvosanan 9-.

SAMALLA TYTTÖJEN hyvinvoinnissa on tapahtunut huolestuttava muutos. Samalla kun poikien hyvinvointi on säilynyt jokseenkin ennallaan, yhä useammalla tytöllä on haasteita hyvinvointinsa kanssa. Vuonna 2018 rippikoululaistytöistä 45 prosenttia ja pojista 55 prosenttia oli kyselyn mukaan erittäin hyvinvoivia ja elämästään vahvasti iloitsevia.

” Elämästään vahvasti iloitsevien tyttöjen osuus oli pudonnut 33 prosenttiin.

VIIME VUONNA kerätyssä aineistossa elämästään vahvasti iloitsevien tyttöjen osuus oli pudonnut 33 prosenttiin samalla kun poikien osuus oli lähes ennallaan (50 %). Samalla joka kolmas (31 %) tyttö kertoi, että henkinen hyvinvointi ei ollut hyvä, pojista vain 15 prosenttia. Myös muunsukupuolisten nuorten hyvinvointi on erityisen haastavaa.

KORONA-AJAN tuomien haasteiden keskellä nuorten hyvinvoinnin ongelmat olisi helppo laittaa pandemia-ajan tuomien muutosten piikkiin. Poikkeusaika oli nuorille erityisen haastavaa. Kuitenkin nimenomaan tyttöjen hyvinvoinnin heikentyminen haastaa etsimään selityksiä myös muualta.

VIIME VUOSIEN aikana on voimakkaasti painotettu nuoren oikeutta turvalliseen tilaan. Tämän puheen painopiste on suomalaisessa keskustelussa kuitenkin ollut vahvasti sukupuolivähemmistöjen näkökulmissa. Painopiste on tärkeä, muunsukupuolisten nuorten hyvinvointi on erityisen haastettu. Mutta olemmeko samalla unohtaneet tytöt?

MITEN VOISIMME tukea tyttöjen hyvinvointia paremmin? Pieni, mutta merkityksellinen teko voi olla jo se, jos edes kysyisimme kohtaamiltamme ja lähellämme olevilta tyteiltä, miten sinä voit. Ja haluaisimme myös kuulla. Tyttöni, sinä olet ihme, suuri ihme.

pääkirjoitus

29.3.2023

Kirsi Taskinen
viestintäpäällikkö
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä
kirsi.taskinen@evl.fi

Unelmien työ

Millainen on sinun unelmiesi ammatti? Oletko parhaimmillaan ryhmätöissä vai omissa rauhassa, käytännön asioita järjestellessä vai suuria linjoja suunnitellessa? Onko sinulle tärkeää auttaa ihmisiä, muuttaa maailmaa tai toteuttaa itseäsi luovasti? Unelmien työhön voi päätyä montaa eri kautta. Joskus voi olla hankala arvioida etukäteen, millainen organisaatio sopii itselle parhaiten.

MONI yllättyy, kun tutustuu tarkemmin siihen, miten monipuolisia työpaikkoja kirkolla on tarjota. Töissä ei olekaan ainoastaan pappeja ja kanttoreita, vaan todellisuus on jotain aivan muuta. Suuria henkilöstöryhmiä esimerkiksi Joensuun seurakuntayhtymässä ovat lasten ja nuorten kanssa työskentelevät, kiinteistöjen ja hautausmaiden ylläpitäjät sekä ihmisten tukena toimivat diakoniatyöntekijät. Tekemistä löytyy myös talouden, hallinnon, viestinnän ja it-alan osaajille.

MEILLÄ Joensuussa seurakunnat ja seurakuntayhtymän palveluyksiköt työllistävät noin 180 henkilöä. Ensi kesänä määrä kasvaa taas kymmenillä, kun kausi- ja kesätyöntekijät ovat mukana vahvuudes-

” Onko sinulle tärkeää auttaa ihmisiä, muuttaa maailmaa tai toteuttaa itseäsi luovasti?

sa. Varsin monimuotoinen joukko meitä siis löytyy Joensuustakin ja avoimia tehtäviä kannattaa välillä käydä tutkimassa verkkosivuillamme.

NÄIN pääsiäisen alla on hyvä huomioida myös se, että osa seurakuntien työntekijöistä on mukana ihmisten arjessa ja juhlassa ja työskentelee siksi osittain pyhäpäivinä ja viikonloppuisin. Tekisitkö sinä mieluummin töitä säännöllisesti arkipäivinä vai voisitko ajatella joustavampaa työnkuvaa? Jos haluat kokeilla, mikä olisi juuri sinulle sopiva kirkon ammatti, käy tekemässä testi osoitteessa evl.fi/kirkon-ammattipeli.

Hyvää pääsiäisen aikaa kaikille töissä ja vapaalla oville!

lukunurkka

30

KÄRSIMYSVIRRET. Rantakylän kirkossa lauletaan hiljaisella viikolla kärsimysvirsiä. Olet tervetullut iltakirkkoihin maanantaista keskiviikkoon 3.–5.4. kello 18 laulamaan säkeistöjä kaikista virsikirjan ”Kristuksen kärsimys ja kuolema” -virsistä ja kuulemaan Jeesuksen elämän viimeisistä vaiheista. Virsiä on yhteensä 30 kappaletta (virret 54–83). Tervetuloa ristin tielle kohti pääsiäistä!

LÄHDE: JOENSUUNSEURAKUNNAT.FI

mielessä x 5



Aira Santasen voi tavata Joensuun seurakuntakeskuksen ala-aulassa sijaitsevassa Duka-puodissa joka torstai. Tammikuussa Dukassa tehtiin remontti, jossa puodin seinät maalattiin ja sisustusta uusittiin. – Seurakuntakeskuksella on lähetysmyyjäiset 1.4., ja silloin on Dukakin poikkeuksellisesti lauantaina auki. Tervetuloa silloin Dukaan. Kerromme mielellämme lisää, Aira Santanen toteaa.

TEA IKONEN

1 VAPAAEHTOINEN. Olen vapaaehtoisena myyjänä Dukassa kahdeksatta vuotta. Luin Kirkkotiestä aikoinaan, että tällainen puoti on avattu, ja tulin seuraavana päivänä tutustumaan. En ollut silloin vielä eläkkeellä, mutta tein lyhennettyä työviikkoa, ja ajattelin, että pitäisi saada viikkoon jotain täydennystä. Täällä oli sinä päivänä koulutus ja seuraavana päivänä vapaa vuoro. Se sattui olemaan minulla vapaapäivä, ja tulin tänne töihin. Siitä asti olen ollut Dukassa joka torstai. Vain sairaus, matka tai kesätauko on estänyt tulemast.

2 PIENI KAUPPA. Duka on swahilin kieltä ja tarkoittaa suomeksi pientä kauppa. Dukassa myydään joensuulaisten vapaaehtoisten tekemiä käsitöitä kuten villasukkia, kierrätysmateriaaleista tehtyjä pesurättejä, adresseja ja kynttilöitä. Myynnissä on myös kirjoja, kortteja, tansanialaisia kankaita ja mekkoja sekä Reilun kaupan tuotteita, joista suosituimpia ovat suklaa, tee ja kahvi. Puoti on auki arkena kello 11–15.

3 NAISTEN PANKKI. Dukan tuotto menee Joensuun seurakunnan kansainvälisen työn kohteisiin. Tuotoilla tuetaan muun muassa kehittyvien maiden naisten yrittäjyyttä Kirkon Ulkomaanavun ja Naisten Pankin kautta. Naisten Pankki myöntää naisille mikrolainoja, joiden avulla he voivat ostaa esimerkiksi kanoja, ompelukoneen, vuohen tai hiustenleikkuutarvikkeet, jotka auttavat alkuun yrittäjyydessä. Naisten Pankki toimii aktiivisesti Joensuussa. Kirkon Ulkomaanapu auttaa kohdemaiden etsinnässä ja toimittaa rahat kohteisiin.

4 YSTÄVÄT. Parempaan maailmaan puoti Dukassa on erittäin iloinen joukko naisia. Meillä on tosi kiva, noin 15 hengen porukka. Kokoonnumme pari kertaa vuodessa yhteiseen palaveriin vaihtamaan ajatuksia ja keksimään uutta. Naisten Pankin ja Dukan kautta olen saanut hyviä ystäviä toisista vapaaehtoisista.

5 KUUNTELU. Koen, että antaessaan saa. Meillä on Dukassa nojatuoli, johon monet istahtavat purkamaan elämänsä iloja, suruja, huolia ja murheit. Kuulemme täällä mitä uskomattomampia elämäntarinoita. Ihan ilolla Dukaan aina tullen ja täältä lähdessä: on voinut tehdä jotain vähäosaisten hyväksi ja kuunnella ihmisiä.

Duka auttaa kehittyvien maiden naisia yrittämään

AIRA SANTANEN. Joensuun seurakuntakeskuksella sijaitseva Parempaan maailmaan puoti Duka myy tuotteita, joiden tuotolla parannetaan kehittyvien maiden naisten asemaa. Yksi Dukaa pyörittävistä vapaaehtoisista on Aira Santanen, joka iloitsee siitä, että voi auttaa vähempiosaisia ja kuunnella ihmisiä.

Tea Ikonen



Rippikoulun suosio on pysynyt korkealla. Koronapandemian ja Ukrainan sodan myötä turvallinen ilmapiiri on kävijöille entistä tärkeämpää.

EVL.FI, 15.3.2023

Lisää ajankohtaisia uutisia

- > www.joensuunseurakunnat.fi
- > www.kontiolahdenseurakunta.fi
- > www.evl.fi



TEA IKONEN

Joensuun seurakunnan ylläpitämässä Noljakan iltapäiväkerhossa viihtyvät Luukas Turunen, Jules Kontkanen ja Jasper Sieviläinen sekä etualalla olevat Mosku Pihakoski ja Vili Sieviläinen.

Seurakuntien valtteina ammatillisuus ja hyvät tilat

VARHAISKASVATUS. Koulupäivän jälkeen sadat joensuulaiset pikkukoululaiset kiiruh-tavat iltapäiväkerhoon. Seurakunnilla on pitkä kokemus iltapäivätoiminnan järjestämisestä.

JOENSUUSSA KAUPUNKI tarjoaa perusopetuslain mukaista iltapäivätoimintaa yhteistyössä seurakuntien ja esimerkiksi 4H-yhdistysten kanssa. Joensuun seurakuntayhtymän seurakunnista iltapäiväkerhoja järjestävät Joensuun, Pielisensuun ja Rantakylän seurakunnat, joilta kaupunki ostaa palvelun.

Toiminnalla on seurakunnissa pitkät perinteet: esimerkiksi Joensuun seurakunta on järjestänyt iltapäiväkerhoja jo 50 vuoden ajan.

Kerhojen ensisijainen tarkoitus on vähentää lasten yksinoloa, ehkäistä syrjäytymistä ja tukea perheiden kokonaisvaltaista hyvinvointia.

– Että ei tulisi niitä yksinäisiä iltapäiviä, tiivistää Joensuun seurakunnan varhaiskasvatuksen ohjaaja **Kristiina Nissinen**.

ILTAPÄIVÄKERHOJA on Joensuussa tulevana lukuvuonna nykyistä vähemmän. Taustalla on lapsimäärän väheneminen tietyillä alueilla. Samaan aikaan väki pakkautuu tiiviimmin kasvaville asuinalueille, kuten vaikkapa Karhunmäkeen ja Marjalaan.

– Olemme lisänneet keskustan alueella paikkoja kaupungin omana toimintana, Joensuun kaupungin kehittämisjohtaja **Jani Kaasinen** kertoo.

Aamu- ja iltapäiväkerhot eivät ole la-

” Ei lapsista voida ajatella, että kunhan ne jossain pyörivät.

VARHAISKASVATUKSEN OHJAAJA KRISTIINA NISSINEN

kisäiteinen oikeus. Kerhot on tarkoitettu pääsääntöisesti ykkösluokkalaisille, joilla ei ole huoltajaa koulun jälkeen kotona.

Syksyllä 2023 aloittavissa evankelisluterilaisten seurakuntien iltapäiväkerhoissa



Ekopaastossa jaetaan vinkkejä kestävämpään arkeen ja kannustetaan muita toivon sanoilla. Mikä on sinun pieni arkinen tekosi kohti kestävämpää elämää?

EKOPAASTO TWITTERISSÄ, 16.3.2023

on tarjolla yhteensä 170 paikkaa joensuulaisille ykkös- ja kakkosluokkalaisille. Kristiina Nissinen kertoo, että hakemuksia tuli enemmän kuin on paikkoja.

– Paikkalukua emme pysty nostamaan lasten kustannuksella. Tiloja ja työntekijöitä ei riittäisi, hän toteaa.

NISSINEN NÄKEE seurakuntien iltapäiväkerhojen suurelle kysynnälle erityisesti kaksi syytä: Ohjaajat ovat kaikki koulutettuja ja päteviä lastenohjaajia ja kerhotilat ovat asianmukaisia. Esimerkiksi Marjalassa kerhot kokoontuvat seurakunnan tiloissa, jotka on suunniteltu nimenomaan kerhoja varten.

– Ammatillisuus ja hyvät tilat luovat työn pohjan. Ei lapsista voida ajatella, että ”kunhan ne josain pyörivät”, Nissinen sanoo.

Lastenohjaajat osaavat kohdata sekä lapsen että tämän perheen. Heillä on hyvät valmiudet toimia erilaisissa tilanteissa.

– Kirkon kasvatuksen ammattilaisina tunnustamme lasten tuen tarpeet, sanoo Joensuun seurakunnan vastaava lastenohjaaja **Jaana Pulkkinen**.

– Kerhotoiminta ehkäisee syrjäytymistä: lapsi oppii kerhossa kaveritaitoja eli sitä, miten ollaan kaverin kanssa, Pulkkinen jatkaa.

KAUPUNGILLA ON erittäin positiiviset kokemukset seurakunnista iltapäivätoiminnan palveluntuottajina.

Hanna Pekkanen

Tukea ja tekemistä lapsiperheille

LAPSIPERHEILLE on tarjolla seurakunnissa koululaisten iltapäiväkerhojen lisäksi myös paljon muuta. Kasvatuksen tukea tarjotaan kristilliseltä arvopohjalta, mutta osallistujilta ei vaadita kirkon jäsenyyttä.

Seurakuntien kerhot ovat pääosin maksuttomia, ainoastaan tarjoilusta saatetaan pyytää pieni maksu. Työntekijöinä ovat koulutetut lastenohjaajat.

PERHEKERHOT OVAT rentoja kohtaamispaikkoja kaikille perheille. Niihin voi vapaasti tulla kahvittelemaan, viettämään aikaa ja tietysti leikkimään yhdessä.

– Perhekerhoon lapsi tulee aina oman aikuisen kanssa, Joensuun seurakunnan vastaava lastenohjaaja **Jaana Pulkkinen** ohjeistaa.

Myös vauvakerhot ovat sellaisia kerhoja, joihin isä tai äiti ja vauva tulevat yhdessä.

– Takavuosien päiväkerhoa vastaava juttu on nyt nimeltään Taaperokerho. Siellä noin 2–4-vuotiaat lapset käyvät ilman vanhempia. Joensuun seurakunnassa pyörii lisäksi kolme muskaria, Pulkkinen kertoo.

TORSTAIAMUISIN Joensuun seurakuntakeskuksessa on mahdollisuus nauttia aamupuuro ja tavata eri-ikäisiä ihmisiä Turinatorstaissa.

”Kerhotoiminta ehkäisee

syrjäytymistä: lapsi oppii kerhossa kaveritaitoja.

VASTAAVA LASTENOHAJA JAANA PULKKINEN

– Seurakunnat ovat vakiintuneita pitkäaikaisia toimijoita. Ammattitaito on korkealla ja osaaminen lasten kanssa vahvaa. Koulujen rehtoreilta on tullut erittäin hyvää palautetta, Jani Kaasinen sanoo.

Kaasinen kertoo näkevänsä seurakunnat erittäin merkityksellisinä yhteistyökumppaneina myös tulevaisuudessa. Vastuu iltapäiväkerhojen järjestämisestä on liian iso, eikä pienillä järjestöillä välttämättä ole mahdollisuutta sitoutua siihen.

– Selkeästi huomaa kansallisestikin, että ihmisten innokkuus yhdistys- tai kansalaistoimintaan vähenee. Aktiivisuus saattaa olla yksittäisten henkilöitten varassa. Seurakunnilla on pysyvät organisaatiot ja pitkä kokemus yhteistyöstä, Kaasinen toteaa.

Hanna Pekkanen

Pulkkinen kertoo, että Turinatorstai on löytänyt paikkansa: kävijöitä on joka viikko noin 40–50.

– Ikäihmiset ovat hyvin innoissaan lasten läsnäolosta. Kaikilla heillä ei ole omassa lähipiirissä pieniä lapsia. Monet katsovat silmät loistaen, kun pienet konttaavat siellä.

KUN VANHEMPI tarvitsee hetken omaa aikaa, hän voi ilmoittaa lapsensa Joensuun seurakuntakeskuksella toimivaan Muksupysäkkiin. Lapsen voi jättää lastenohjaajien kanssa kahdeksi tunniksi. Palvelu on ilmainen.

Lyhytaikaista lastenhoitoa tarjoaa myös Pikkuhelppi. Se on perheille tarkoitettu maksuton tukipalvelu, josta saa apua sen mukaan kuin perheellä on tarvetta. Alkukartoituksen perusteella sovitaan joko kotikäyntejä tai tavataan seurakunnan tiloissa. Tarjolla on myös jutteluhetkiä vanhemmille.

Hanna Pekkanen

Tekemistä ja tukea lapsille ja perheille tarjoavat Joensuun seurakunnan lisäksi myös muut alueen seurakunnat. Lue lisää: joensuunseurakunnat.fi tai kontiolahdenseurakunta.fi > Tule mukaan > Lapsille ja lapsiperheille.

some

Joensuun seurakunnat somessa

- > Facebook: @luterilainenkirikkojoensuussa
- > Twitter: @Joensuunevl
- > Instagram: @toivontahden
- > YouTube: Toivon tähden – Luterilainen kirkko Joensuussa

lyhyesti

Hautausmaan krematorio remontoidaan

JOENSUUN hautausmaan krematorio on suljettu 27.3.–21.4.2023 krematoriuunin muurausosien uusimisen vuoksi.

Remontin aikana joensuulaisille tuhkatavalle vainajille järjestetään kuljetus Imatran krematorioon. Tuhkaustilaus tehdään Joensuun hautausmaan toimistosta ja sen hinta määräytyy Joensuun krematorion hinnaston mukaan.

Remontti ei vaikuta samassa ra-

kennuksessa sijaitsevien Ristinkapeleiden käyttöön.

– Krematorion sulkemisella ei ole vaikutusta siunaustilaisuuksiin, joita järjestetään yleensä lauantaina. Krematorio on rakennuksessa vähän sivussa ja meteliä aiheuttavat työt voidaan ajoittaa sellaiseen aikaan, ettei niistä ole haittaa. Remontti voi toki vähän näkyä, mutta ei haitata, hautaus-toimen päällikkö **Virpi Kiviniemi** toteaa.

Kiihtelysvaaran kirkon urakkalaskenta alkamassa

KIIHTELYSVAARAN uuden kirkon rakentamispäätös on saanut sinetin Kirkkohallituksesta, ja kirkon rakennustoimikunnassa on meneillään toteutus suunnittelu. Tarkoituksena on saada suunnitelmat valmiiksi urakkalaskentavaihetta varten maaliskuun loppuun mennessä.

Kirkon hirsirungon toimittamisesta on tehty päätös erillishankintana. Hirsirungon tulee toimittamaan Kontiotuote Oy. Kirkon rakentaminen alkaa rakennustoimikunnan arvion mukaan loppukesällä.

Hankkeen päivitetty kustannusarvio on noin 4,6 miljoonaa euroa, joka on sidottu rakennuskustannusindeksiin. Uuden kirkon rakentamiseen on saatu vakuutuskorvausta ja kerätty varoja keräyksellä. Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymälle jää omarahoitusosuutta noin 1,3 miljoonaa euroa.

Joensuun seurakuntien yhteinen kirkkoneuvosto on päättänyt anoa avustusta Suomen evankelis-luterilaiselta kirkolliskokouksesta puolelle omavastuusuudesta.

Pääsiäiskirkoissa on vaikuttavaa symboliikkaa

PÄÄSIÄINEN on kirkkovuoden suurin juhla. Pääsiäisajan jumalanpalveluksissa Kristuksen kärsimyksen ja ylösnousemuksen tapahtumia tuodaan ilmi elementeillä, väreillä ja musiikilla.

Kiirastorstain iltamessuissa muistellaan opetuslasten viimeistä ateriaa, jonka he viettivät Jeesuksen kanssa. Messun lopussa alttari riisutaan kynttilöistä ja kankaista, ja se verhotaan mustaan surun ja kuoleman merkiksi. Alttarille tuodaan viisi punaista ruusua, jotka symboloivat Jeesuksen viittä haavaa.

Pitkäperjantai on kirkkovuoden ainoa surujuhla. Silloin on Kristuksen ristiinnaulitsemis- ja kuolinpäivä.

Kirkoissa vietetään pitkäperjantaina sanajumalanpalvelus eli jumalanpalvelus ilman ehtoollista. Kellot ja urut ovat hiljaa. Alttarilla on ristiinnaulitun kuva, krusifiksi.

Pääsiäisenä juhlietaan Jeesuksen ylösnousemusta. Pääsiäisen juhla alkaa jo lauantain ja sunnuntain välisenä pääsiäisyönä, jolloin seurakunnissa vietetään pääsiäisyön messua. Sen yhteydessä sytytetään kynttilät, jotka kuvaavat nousevaa aurinkoa ja kuoleman pimeyden väistymistä.

Pääsiäisen jumalanpalvelukset ja muut tapahtumat verkossa: www.hoosianna.fi



Sairaalapappi Eija Majasaaren (vas.) mukaan sairaalasielunhoito voi olla jutustelua mistä tahansa aiheesta. Geriatrisen osaston hoitaja Mervi Eklund arvelee, että pappi pystyy vastaamaan potilaiden hengellisiin kriiseihin ja tarpeisiin hoitajia paremmin.



Sairaalapappi on potilaita, omaisia ja hoitajia varten

SAIRAALAPAPIT.

Hoitajilla on rajalliset mahdollisuudet tukea potilasta kriisin tai yksinäisyyden hetkellä, mutta sairaalasielunhoitajalla on aikaa paneutua ihmisten hätään.

KESKUSSAIRAALASSA sairaalasielunhoitajaa pyydetään paikalle usein silloin, kun oma tai läheisen sairaus herättää huolta, kertoo sairaalapappi **Jenni Tabell**.

Sairaalapapin kanssa halutaan keskustella esimerkiksi akuuteista kriiseistä, kuoleman kohtaamisesta ja elämän rajallisuudesta, yksinäisyydestä sekä oman tai läheisen elämänhistoriasta. Lisäksi sairaalapappia pyydetään tuomaan ehtoollista, viettämään rukoushetkeä tai hänelle halutaan ripittäytyä.

Sairaalasielunhoitajat ovat kaikkia sairaalassa käyviä varten, olipa kyseessä potilas, omainen tai hoitohenkilökunta. Heidän puoleensa saa kääntyä matalalla

kynnyksellä. Keskustelut ovat maksuttomia ja luottamuksellisia.

– Sielunhoito voi olla ihan mistä tahansa aiheesta juttelua. En kysele ihmisen vakuumusta. Tarvittaessa voin kysyä, haluaako asiakas, että rukoillaan, mutta kaikissa keskusteluissa en ota sitä esille. Kunnioitamme ihmisen omaa vakuumusta ja itse-määräämisoikeutta. Ei olla tekemässä käännytystyötä vaan tarjoamassa henkistä ja hengellistä tukea, toteaa sairaalapappi **Eija Majasaari**.

SUOMESSA TYÖSKENTELEE noin 120 sairaalasielunhoitajaa. He ovat pääasiassa pappeja tai lehtoreita. Pohjakoulutuksena on teologian maisterin tutkinto, ja virassa olevat sairaalapapit suorittavat lisäksi 60 opintopisteen laajuisen sairaalasielunhoitajan erityiskoulutuksen.

– Myös diakoniatyöntekijä voi olla sairaalasielunhoitaja, jos tekee sairaalatyötä ja on käynyt sairaalasielunhoidon erityiskoulutuksen. Suomessa on ehkä pari sairaaladiakonia, Majasaari sanoo.

Tabell ja Majasaari työskentelevät sairaalapappeina Pohjois-Karjalan keskussairaalassa, Psykiatriatalossa ja Siilaisen kuntoutumiskeskuksessa. Heidän työhönsä kuuluu muun muassa osasto- ja poliklinikkavierailuja, tapaamisia potilaiden, omaisten ja hoitohenkilökunnan kanssa,

erilaisten ryhmien vetämistä, hartaushetkiä ja ehtoollisia.

HOITOHENKILÖSTÖ KOKEE sairaalapapit osaksi tiimiä, jossa pappi auttaa potilasta ja tarvittaessa myös omaisia. Hoitajilla ei ole aina aikaa tai mahdollisuutta tukea potilasta kriisin tai yksinäisyyden hetkellä. Silloin sairaalapapista on suuri apu.

– Seurakunnan työntekijä osaa vastata hengellisiin asioihin paremmin. Monesti me hoitajat olemme aika kiireisiä, mutta sairaalapapilla on aikaa paneutua ihmisten hätään ja poistaa ahdistusta, arvioi geriatrisen osaston sairaanhoitaja **Mervi Eklund** Siilaisen kuntoutumiskeskukselta.

– Minusta on ollut hienoa, että sairaalapastori on käynyt osastolla esimerkiksi pääsiäisen ja joulun aikaan ja luonut osaltaan näiden juhlapyhien tunnelmaa potilaille, toteaa osastonhoitaja **Virva Pellinen** Pohjois-Karjalan keskussairaalasta.

MYÖS TYÖNTEKIJÄT saavat sairaalapapeilta apua, jos osastolla on tapahtunut jotain, mikä on koskettanut työyhteisöä. Sellainen voi olla nuoren ihmisen yllättävä kuolema osastolla tai yksikön oman työntekijän vakava sairastuminen.

– Lisäksi sairaalapastori on käynyt keskustelemassa henkilökunnan kanssa arvoista sekä eettisyydestä. Näissä asioissa

olemme hyödyntäneet myös teologian opiskelijoita, milloin heitä on ollut osastolla käytössä, Pellinen kertoo.

Mervi Eklund kertoo kuulleen, että hänen kollegansa oli toivonut sairaalapapin siunaavan hänet työhön.

– Samalla tavalla kuin koti siunataan, voi pyytää siunauksen työhönsä. Tarpeita on niin monenlaisia. Se lämmitti sydäntä.

Tea Ikonen

Sairaalasielunhoitoa Joensuussa 60 vuotta

- Pohjois-Karjalan ensimmäinen sairaalapappi Kauko Kajo aloitti virassaan 1.4.1963. Hän työskenteli keskussairaalassa, Kontioniemen parantolassa ja Paiholan sairaalassa.
- Pohjois-Karjalan sairaalasielunhoitopiirin toinen sairaalapapin virassa aloitti Jarmo Sivonen 15.1.1971. Hän oli erityisesti psykiatristen potilaiden sielunhoitaja ja toimi myös työnohjaajana ja palvelevan puhelimen toiminnasta vastaavana.
- Joensuun seurakuntayhtymän sairaalapappeina toimivat tällä hetkellä Eija Majasaari ja Jenni Tabell.

Avoin salaisuus

KIIRASTORSTAINA Jeesus asetti ehtoollisen, luterilaisen kirkon sakramentin. Sakramentti-sana juontaa juurensa latinan sanasta *sacramentum* ja kreikan sanasta *mysterion* eli mysteeri, salaisuus. Latinan *sacramentum* on taasen pohjana englanninkielen sanalle *secret* eli salaisuus. Olemmekin pääsiäisen aikana monien salaisuuksien äärellä. Seurakunnalle on annettu tehtävä kertoa ja paljastaa näitä salaisuuksia tänäkin pääsiäisenä.

SEURAKUNTA ei siis ole salaseura tai vain jumalajuttuihin vihkiytyneiden yhteisö. Jumalan salaisuudet ovat aina avoimia salaisuuksia. Niistä kerrotaan, niistä julistetaan ja ennen kaikkea niistä päästään osallisiksi sadoissa avoimien ovien tapahtumissa, joita tälläkin viikolla järjestetään Joensuun seudulla. Jumala kutsuu ihmisiä kuulemaan ennenkuulumattomia uutisia: Jumalan poika syntyy maailmaan kaksituhatta vuotta sitten, Jumala uhraa oman poikansa, Jeesuksen, ihmiskunnan synnin tähden ja Jeesus asettaa ehtoollisen, viinin ja leivän, kristityille voimaksi, pelastukseksi, uskonvakuudeksi ja osallisuudeksi hänen ruumiistaan.

NÄMÄ KAIKKI ovat salaisuuksia, jotka tulee kuulla, ymmärtää, nauttia ja uskoa. Osalle ihmisistä näistä salaisuuksista tulee tie iankaikkiseen pelastukseen, osa hylkää tai heittää ne hölynpölynä romu-

koppaan. Jumalan salaisuudet avautuvat tai ne sulkeutuvat. Jumalan Pyhä Henki avaa meille kuitenkin mielellään salaisuuksia, kun etsiydymme sanan, sakramenttien ja rukouksen lähteille.

PÄÄSIÄISENÄ nautimme ehtoollisen sakramentin. Tämä salaisuus avautuu meille aistien kautta. Polvistumme, syömme, juomme ja kuulemme sanat ”sinun puolestasi annettu ja vuodatettu”. Huomaan, että jos en ole käynyt vähään aikaan ehtoollispöydässä, yhteyteni Kristukseen heikkenee. Me olemme kristittyinä samaa ruumista ja verta Kristuksen kanssa. Se on avoin salaisuus, joka avautuu meille jokaiselle, kun tätä Jeesuksen asettamaa sakramenttia ahkerasti harjoitamme.

Rukous

Herra, Sinä elät jo minussa omaa elämäsi. Sinä kuljet kanssani kaikkialle arkipäivääni, ja jälleen saan kohdata sinut tänä pääsiäisenä pyhässä Ehtoollisessa. Kerran on tuleva päivä, jona sinä varjelet minun lähtöäni tästä elämästä ja saapumistani ikuisen elämän täydelliseen kirkkauteen.

Kiitos, että me silloin saamme viettää suurta Ehtoollistasi taivaassa.

Jukka Reinikainen
kirkkoherra
Kontiolahden seurakunta

kirkkovuosi

Palmusunnuntai, 2.4.2023

Kunnian kuninkaan alennustie

Palmusunnuntaina alkaa kunnian kuninkaan alennustie. Betaniassa voideltu Jeesus ratsasti Jerusalemiin kohti kärsimystä ja kuolemaa, mutta juuri niistä tuli toivon ja voiton merkki, jonka vertauskuvia ovat palmunoksat.

Liturginen väri: violetti tai sininen
Päivän tekstit: Ps. 22:2–6 tai Ps. 118:26–29, Jes. 50:4–10 tai Sak. 9:9–10, Fil. 2:5–11 tai 2. Kor. 2:14–17, Joh. 12:1–8

Kiirastorstai, 6.4.2023

Pyhä ehtoollinen

Kiirastorstai muodostaa pääsiäisjakson käännekohdan. Kiirastorstain aihe on kertomus Jeesuksen ja hänen opetuslastensa viimeisestä yhteisestä ateristiasta ja pyhän ehtoollisen asettamisesta.

Liturginen väri: violetti tai sininen
Päivän tekstit: Ps. 111:2–5, Jes. 25:6–10, Ap. t. 2:42–47, Luuk. 22:14–22

Pitkäperjantai, 7.4.2023

Jumalan Karitsa

Pitkäperjantain sanoma julistaa: Kristus on kuollut meidän edestämme. Hänen sovitustyönsä on täytetty. Pitkäperjantain raamatunteksteissä seurataan Golgatan tapahtumia ristiinnaulitsemisesta Jeesuksen kuolemaan.

Liturginen väri: musta
Päivän tekstit: Ps. 22:7–20, Jes. 53, Hepr. 5:7–10 tai Gal. 6:14, Joh. 19:16–30

Pääsiäispäivä, su 9.4.2023

Elämän leipä

Pääsiäispäivänä riemu kaikuu seurakunnassa: Kristus on ylösnoussut! Pääsiäisen sanoma on kristillisen uskon ydin ja perusta. Ylösnousemus vahvistaa, että Jeesus on Jumalan Poika.

Liturginen väri: valkoinen
Päivän tekstit: Ps. 118:15–23 (24), Hoos. 6:1–3 tai Hes. 37:1–14, 1. Kor. 15:12–22, Joh. 20:1–10

kastetut

Joensuu

Seela Kaarina Annikki Autiosuo
Sakari Topi Johannes Heiskanen
Amanda Emma Katriina Kolehmainen
Lotta Edith Esteri Martiskainen
Paulus Aake Westerman

Pielisensuu

Vilho Ilmari Tapani Kalsi
Matias Erik Akseli Karvinen
Adya Stella Kauppi
Joonatan Ukko Olavi Keronen
Leo Aarre Olavi Koho
Julius Emil Koljonen
Olavi Topias Taavetti Korhola
Alisa Lumi Aurora Kortelainen
Aarni Olavi Artturi Kuvaja
Netta Alina Penttinen
Eliel Anselmi Mikael Repo
Oscar Uotila

Rantakylä

Jiro Emil Ensio Hämäläinen
Hanna Margaret Neuvonen
Viola Luna Jasmiina Pajula
Lukas Oliver Salo (Alavan srk)
Minea Eerin Suomalainen

Pyhäselkä

Jimi Pekka Ihalainen

Hertta Elina Korhonen
Pihla Liisa Aliina Nevalainen
Viktor Hannu Tapio Salonen
Aino Hilma Aada Tiihonen
Onni Viljami Vesitie

Eno

Eino Eemeli August Kallio
Lumi Helmi Kristiina Kuivalainen

Vaara-Karjala

Alma Aini Elviira Eronen

Kontiolahti

Hugo Onni Jussi Heikkinen
Onni Mikael Heiskanen
Lenni Eemi Viljami Inkinen
Lumi Emilia Karttunen
Julius Noel Keskisalo
Konsta Juho Antero Laakkonen
Elmo Henrik Eemeli Luukkainen
Samuel Leo Tapani Mutanen
Olivia Viivi Anna Mäkihonko
Aaron Benjamin Puhakka
Veikka Matias Viljami Ronkainen
Saana Viola Rouvinen
Miisa Mea Mila Turunen
Silvo Seppo Sakari Turunen

kuulutetut

Joensuu

Sonya Eveliina ja
Jukka Tapio Autiosuo

Kontiolahti

Sami Johannes Purho ja
Helinä Katariina Väisänen

hautaan siunatut

Joensuu

Rosa Linnea Pesonen 94 v
Tuovi Maria Hirvonen 91 v
Vappu Raakel Kosonen 91 v
Osmo Ensio Johannes Hirvonen 89 v
Terttu Lydia Ikonen 89 v
Laila Sylvia Naumanen 89 v
Jouko Emil Heikkilä 88 v
Emil Olavi Heiskanen 86 v
Tarmo Harras Räsänen 86 v
Onni Johannes Pakarinen 81 v
Pekka Martti Petteri Sarkkinen 81 v
Mirja Tellervo Toivanen 79 v
Leena Kaisa Hämäläinen 78 v
Marja Riitta Viljakainen 72 v (Salpausselän srk)
Yrjö Heikki Repo 69 v
Pekka Johannes Lillunen 64 v

Pielisensuu

Helli Eliisa Soininen 103 v
Mirja Annikki Toivanen 93 v
lines Katri Hakkarainen 87 v
Anja Kyllikki Silvennoinen 85 v
Jorma Johannes Karttunen 74 v
Merja-Liisa Hannele Hirvonen 65 v
Timo Jukka Tapio Martikainen 52 v

Rantakylä

Sulo Aulis Tuovinen 94 v
Reino Olavi Santaharju 86 v
Selma Anttonen 85 v
Anja Sisko Härkönen 85 v
Elma Ella Inkeri Mäkisalo 85 v
Anna Liisa Nevalainen 85 v
Seija Tuulikki Moilanen 80 v
Ritva Helmi Anneli Mustonen 79 v
Reijo Ilmari Pennanen 79 v
Raimo Olavi Toivanen 77 v
Lassi Reima Tapio Saarelainen 74 v
Ritva Hellevi Sykkö 72 v
Pauliina Helvi Anneli Pesonen 34 v

Pyhäselkä

Urho Olavi Vatanen 87 v

Aino Kaarina Kokko 85 v
Lauri Olavi Peltosalu 74 v
Jukka Ilmari Pesonen 69 v

Eno

Salme Mustonen 97 v
Martta Siviä Väänänen 96 v
Toini Vappu Johanna Kokko 94 v
Esko August Värtinen 87 v
Seija Anita Heikura 85 v
Siiri Aliina Virkkunen 84 v
Terttu Maria Jormanainen 82 v
Aarre Olavi Virolainen 82 v
Erkki Olavi Korhonen 81 v
Matti Einari Lappalainen 81 v
Meeri Annikki Rätty 81 v
Ritva Kaarina Karhu 80 v
Raino Samuli Ignatius 73 v
Eira Annikki Littunen 72 v
Markku Juhani Vanninen 68 v

Vaara-Karjala

Terttu Tahvanainen 92 v
Anja Inkeri Suokas 87 v
Siiri Aulikki Hiltunen 86 v
Aimo Jormanainen 78 v
Juha Tapani Hassinen 69 v

Kontiolahti

Helli Eliina Puumalainen 95 v
Teuvo Kalevi Salminen 91 v
Toini Tellervo Gröhn 89 v
Kauko Vattulainen 87 v
Lempi Vappu Turunen 83 v
Pentti Kauko Leppänen 79 v
Osmo Ensio Kaartinen 79 v
Airi Katri Marjatta Treuthardt 76 v
Veikko Asko Jalmari Tanskanen 75 v
Aili Annikki Partinen 72 v
Merja Ilona Inkinen 65 v
Petri Mika Mikael Hassinen 21 v
Samuel Leo Tapani Mutanen 1 vrk

Pääsiäiskertomukseen kietoutuu monenlaisia hylkäämisiä, pettymyksiä ja petoksia. Myös Jeesus itse huusi ristillä: "Jumalani, Jumalani, miksi hylkäsit minut?"

PETOS, EPÄUSKO JA USKO

PÄÄSIÄISEN TAPAHTUMISSA

IHMISUHTEET. Ystävä tekee oharin ja Juudas pettää Jeesuksen. Vaikka lähimpiin ei voi aina luottaa, elämä saattaa yllättää.

Y

ö kirkolla -tapahtumaan saapunut nuori mökötti sohvalla yksinään. Kaveri oli tehnyt oharin. Lupasi tulla, mutta jäikin kotiin. Nuori koki olonsa petetyksi.

Ihmissuhteet ovat vaarallisia. Saatana pettää toiseen. Seurustelukumppani muuttuu, kun muutetaan yhteen. Kaveruus osoittautuu yksipuoleiseksi. Minusta etsitään vain hyötyä.

JEEUSKEN OPPILAAT vannovivat mestarilleen lujaa ystävyyttä: Seuraamme sinua minne vain! Mutta kun tultiin Jerusalemiin pääsiäisjuhliä viettämään, lupaukset haihtuivat hetkessä.

Yllättäen Jeesus pidätettiin ja tuomittiin kuolemaan. Silloin lähimmätkin pakenivat. He pelkäsivät oman turvallisuutensa puolesta. Luotto-oppilas Pietari jopa kielsi koskaan edes tunteneensa Jeesusta.

Pelko sulkee suun ja pakottaa kääntämään takkia. Tämä ikitotuus nähdään niin koulun pihalla kuin totalitaarisissa valtioissa. Oma mielipidettä ei sanota, jos siitä joutuu maksamaan kipeästi.

Samalla ystävänsä pettänyt kokee syyllisyyttä ja häpeää.

” Pelko sulkee suun ja pakottaa kääntämään takkia.

Minä kurja pelkuri. Näin tapahtui Jeesuksenkin seuraajille. Pietari itki katkerasti tajuttuaan tekonsa. Vielä raskaammin otti kavalta Juudas. Hän riisti itseltään hengen.

JUUDAS OLI SEURANNUT Jeesusta muiden tavoin. Kuulut tämän puheet ja vakuuttunut tämän ihmeistä. Miksi hän kavalsi Jeesuksen? Ei kait pelkkä rahanhimo riittänyt syyksi?

Juudaksen teosta on esitetty erilaisia oppineita arvauksia. Ehkä hän vain järjesti Jeesuksen ja ylipappien tapaamisen, jotta Jeesus voisi puhua heillekin. Kun tapaaminen meni pieleen ja johti Jeesuksen kuolemaan, Juudaksen osuus muistettiinkin toisella tavalla.

Toisen teorian mukaan Juudaksen kärsivällisyys Jeesuksen asiaan hiipui. Jumalan valtakunta ei vain näyttänyt saapuvan. Niinpä Juudas juonitteli mestarinsa puolaan pakottaakseen hänet tuomaan luvattun valtakunnan



maan päälle. Mutta Juudas sai pettyä. Jeesuksen mahti olikin toisenlaista. Ei enkelten tai sotajoukkojen voimaa, vaan suostumista kärsimykseen ja kuolemaan.

Tai ehkä Juudaksen usko vain loppui. Ehkä epäilyn siemenet olivat itäneet jo pitkään. Silti voidaan kysyä, miksi Juudas ei vain vetäytynyt hommasta ja palannut kotiin. Miksi hän teki niin suurta vahinkoa opettajalleen ja ystävilleen?

Luukkaan evankeliumissa Juudaksen ratkaisu laite-taan pimeyden voimien piikkiin: "Silloin meni Saatana Juudakseen."

Joskus pahan mittasuhteet ylittävät kaiken ymmärryksen. Ihminen ei kykene tällaiseen, ei edes kokonainen valtio. Niinpä päätellään, että taustalla vaikuttavat ihmistä suuremmat pimeyden voimat.

PÄÄSIÄISPETOSTEN SARJAAN kuuluu myös evankelista Matteuksen tallentama erikoinen episodi. Jeesuksen kuoltua ylipapit pyysivät hänen haudalleen vartioston, jotta oppilaat eivät varastaisi mestarinsa ruumista. Nämä saattaisivat valehdella, että Jeesus oli herätetty kuolleista.

Joukko sotilaita asettui vartioimaan hautausta. Kun Herran enkeli yöllä vieritti kiven haudan suulta, he kaatuivat kuin kuolleina maahan. Jälkeenpäin vartijat raportoivat



tapahtuneesta juutalaisten johtajille. Silloin nämä lahjoivat sotilaat hiljaisiksi: Jos teiltä kysytään, sanokaa että Jeesuksen oppilaat varastivat ruumiin teidän nukkuessanne.

Kuvitellun petoksen estäjät turvautuivat siis itse petokseen.

Jos Jeesuksen ylösnousemusta on mahdotonta hyväksyä, se täytyy jotenkin selittää pois. Nykyään tosin kristinuskon kriitikot eivät turvaudu teoriaan petoksesta.

Suosituimpaa on vedota toiveajatteluun ja surutyön problematiikkaan. Surevat oppilaat luulivat itkuisen yön tunteina nähneensä Jeesuksen elävänä. Niinpä he kuvittelivat Jumalan herättäneen hänet kuolleista.

SURUN TUOTTAMAT harhanäyt tunnistettiin jo antiikin maailmassa. Ei niiden perusteella päätelty, että edesmennyt olikin herätetty kuolleista ja korotettu taivaallisen pelastajan asemaan.

Ja huomaa: Jeesuksen kerrottiin ilmestyneen useammalle ihmiselle yhdellä kertaa. Se varsinkaan ei selity halusinaatiolla. Harhanäyt ovat aina yksityisiä kokemuksia, ei koko joukon yhteisiä.

Pelkkä ohimenevä harhanäky ei johtaisi kokonaisen maailmankatsomuksen ja elämänsuunnan muutokseen. Ylösnousseen ilmestykset muuttivat tyystin oppilaiden

käsityksen Jeesuksesta ja Jumalan suunnitelmista. Ylösnousseen kohtaaminen teki heistä uuden pelastussanomien julistajia.

Lisäksi muuan kristittyjen vastustaja, Paavali, kohtasi ylösnousseen. Eikä hänellä ollut mitään psykologista tilausta sille. Siksi hänet hakataan viimeisenä naulana harhanäkytulkinnan arkkuun.

Jeesuksen ylösnousemusta on vaikea kuitata tietoisena tai tiedostamattomana petoksena. Silti siihen ei ole mitenkään helppoa uskoa. Se kun haastaa muuttamaan koko maailmankatsomuksen.

VAIKKA USKO JUMALAAN ei perustukaan petokseen, usko itse voi pettyä uskoonsa. Joskus häntä koetellaan niin ankarasti, ettei uskosta ja toivosta enää jaksa pitää kiinni.

Jeesus itsekin joutui tällaiseen koettelemukseen. Hän kun huusi ristillä viimeisinä sanoinaan: ”Jumalani, Jumalani, miksi hylkäsit minut?” Jeesus näytti menettäneen uskonsa ja toivonsa. Hän kyseli, oliko Jumala pettänyt hänet.

Moni muukin on nostettu samanlaiselle elämän ristille. Jumala tuntuu paenneen jonnekin aivan muualle. Samalla kuitenkin tiedetään, että hänen sylissään tässä ollaan. Se ei vain tunnu siltä.

” Jumala ei kätkeydy etsijältä pysyvästi.

JUMALAN JA IHMISTEN edessä altistuu vaaralle pettyä. Mutta iloinen yllätyskin on mahdollista.

Nuoren kaveri ei ilmaantunut kirkolle, mutta alkuharmistuksen jälkeen hän löysi tiensä lautapeliporukkaan. Ilme kirkastui ja hän huomasi kuuluvansa joukkoon.

Ihmiset eivät ole niin vihamielisiä, miltä äkkiseltään näyttää. Kun tuntemattoman kanssa puhuu vähän pitempään, hän osoittautuu samanlaiseksi kuin minä.

Jumalakaan ei kätkeydy etsijältä pysyvästi. Hän voi myös suostua löydettäväksi. Tosin omalla ajallaan ja tavallaan. Niinpä on uskallettava muuttaa odotuksia. Jumala ei olekaan sitä mitä luulin. Eikä usko ole sitä mitä kuvittelin. Se tuo kyllä ilon, mutta omanlaisensa.

Kari Kuula
teologian tohtori

Juttu on julkaistu alun perin Nurmijärven Seurakuntaviestissä.

Kolme ateriaa

YHDESSÄ SYÖMISELLÄ on hämmästyttävä voima. Yhteisellä aterialla ravitaan ruumista ja vahvistetaan keskinäistä yhteyttä. Jaetaan kokemuksia, nostetaan maljoja ja katsotaan toisia hyväksyvästi silmiin. Parempi vihanne svati ja ystävien seura kuin syöttöhärkä ja vihaiset katseet, sanotaan Vanhassa testamentissa.

Pääsiäisen evankeliumissa kerrotaan kolmenlaisesta aterista.

Kun apostolit kysyvät Jeesukselta ”minne tahdot meidän valmistavan pääsiäisaterian”, he tarkoittavat juutalaisten pääsiäistä. Vanhan liiton pääsiäisaterialla juhlietaan vapautumista Egyptin orjuudesta. Vapautuminen sorron alta ansaitsee juhlaansa myös tänään, jolloin oman aikamme faaraot haluavat alistaa pienempiä kansoja sortovaltansa alle.

Kun Jeesus lausuu aterian aikana ”ottakaa ja syökää, tämä on minun ruumiini”, hän antaa vanhan liiton pääsiäisaterialle uuden merkityksen. Osallistuva saa maistaa Herran läsnäoloa ja vapautumista synnin, kuoleman ja kaiken pahan vallasta.

Tuolla aterialla Jeesus viittasi myös kolmanteen ateriaan: ”Tästä eteenpäin en maista viiniköynnöksen antia ennen kuin sinä päivänä, jona juon uutta viiniä teidän kanssanne Isäni valtakunnassa.” Ehtoollisella maistetaan siis alkupaloja taivasten valtakunnan juhlapöydästä.

RISTIN JA YLÖSNOUSEMUKSEN juhlassa nämä kaikki yhdistyvät. Ehtoollisella nämä kaikki ovat läsnä. Siksi kutsun seurakuntia

ja seurakuntalaisia viettämään ristini ja ylösnousemuksen pääsiäistä.

Olet tervetullut paastonajan hillittyihin jumalanpalveluksiin ja musiikkihartauksiin, joissa kuljetaan Kristuksen kärsimystietä rukouksessa, katumuksessa ja mietiskelyssä.

Olet tervetullut kiiristorstain iltamessuun, ehtoollisen asettamisen juhlaan, jonka päätteeksi kynttilät sammuvat, urut vaikevat ja alttari puetaan mustiin.

Olet tervetullut pitkäperjantain sanajumalanpalvelukseen ja rukoushetkiin, joissa mietiskellään Kristuksen kärsimystä ja kiitetään hänen sovitustyöstään.

Olet tervetullut pääsiäisyön messuun, jossa Ylösnoussut tulee luoksemme ja koskettaa meitä läsnäolollaan. Jos kehosi tottelee paremmin aikaista heräämistä, olet tervetullut pääsiäisaamun kiitosjuhlaan, jossa juhlietaan ylösnousemuksen iloa ja Kristuksen voittoa synnin, kuoleman ja Perkeleen vallasta.

Ja jotta ilosi Kristuksen ylösnousemuksesta olisi täysi, vietä rohkeasti pääsiäisateriaa yhdessä rakkaimpiesi kanssa. Olennaista ei ole ruokalajien määrä, vaan yhteinen ilo ja osallisuus Kristuksen voitosta. Taivaan juhlaaterian alkupaloja kannattaa maistaa jo täällä ajassa ja arjen keskellä.

Riemullista ristini ja ylösnousemuksen pääsiäistä!

Jari Jolkkonen

Kuopion hiippakunnan piispa

Pian on kukkatilausten aika

HAUTAUSMAILLA valmistaudutaan jo kesään. Huhti-toukokuussa on mahdollisuus solmia hoitosopimus, jolloin seurakuntayhtymä huolehtii kukista ja niiden hoidosta haudalla. Yleisimmät vaihtoehdot haudan hoitosopimukselle ovat hoito kesäkukilla ja perennahoito.

Hoito kesäkukilla tilataan viimeistään huhtikuun loppuun mennessä ja perennahoito 30.5. mennessä Joensuun hautausmaan toimistosta. Pyhäselän, Vaara-Karjalan ja Enon hautausmailla tilauksen voi tehdä myös alueen omasta seurakuntatoimistosta.

Kaikki hoitosopimukset sisältävät säännöllisen ruohon leikkuun ja hauta-alueen trimmeröinnin tai hiekka-alueen siistimisen. Lisäksi sopimukseen kuuluu kukkatilan perustaminen ja lannoittaminen, valittujen kasvien istuttaminen sekä kastelu ja muut hoitotyöt kauden aikana.

Hoitohaudalle istutettujen kukkien sekaan ei suositella istutettavaksi omia kukkia, mutta



Joensuun hautausmailla haudalle on mahdollista solmia hoitosopimus, jolloin ei tarvitse huolehtia kukkien, ruohon tai hiekka-alueen hoidosta itse. Hautojen muistomerkkien hoito kuuluu aina omaisille.

leikkokukkia voi tuoda. Muistomerkkien huolto ei kuulu haudan hoitosopimuksen piiriin.

Lisätiedot ja tilaukset hautauspalveluista: p. 013 263 5577, hautauspalvelut.joensuu@evl.fi

Vertaile hoitosopimuksia

	Hoito kesäkukilla	Perennahoito
Hoitosopimuksen kesto	Kesähoito 1 vuosi, määräaikaishoito 5 tai 10 vuotta	Määräaikaishoito 5 tai 10 vuotta
Kukat	Yksivuotiset kesäkukat	Monivuotiset perennat
Kukinta	Runsas. Kukinta kestää olosuhteiden salliessa koko kesän.	Vaatimattomampi ja lyhyempi. Aika ja kesto vaihtelevat lajin mukaan. Usein koristearvo lehdistössä.
Istutusten lajit ja määrä	Asiakas valitsee vaihtoehdoista haluamansa lajin ja määrän. Väri vaihtelee alueittain ja vuosittain.	Puutarhuri valitsee paikalle sopivat lajit ja määrän. Väritoiveen voi esittää ja sitä noudatetaan, jos mahdollista.
Hinta määräytyy	Hautapaikkojen määrän ja valittujen kukkien mukaan	Hautapaikkojen määrän mukaan
Hintaesimerkit	5 kautta, 1 hautapaikka ja 3 kukkaa, yht. 543 e	5 kautta, 1 hautapaikka ja kukat, yht. 236 e

JUHA MUSTONEN

Suurella sydämellä!

113

juhamustonen.net

Keskusta
Se kotimainen.

Muksia: Juha Mustonen

Kirkkotie

63. vuosikerta
Seuraava Kirkkotie ilmestyy 26.4.2023

Julkaisija: Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä / **Toimitus:** Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu / viestinta.joensuu@evl.fi / Päätoimittaja Kirsi Taskinen, p. 050 590 6520, kirsi.taskinen@evl.fi / Tea Ikonen, tea.ikonen@evl.fi / Hanna Pekkanen, hanna.pekkonen@evl.fi / Tiina Partanen, tiina.s.partanen@evl.fi / **Mediamyynti:** Sacrum-Kotimaa Oy, Pirjo Teva, p. 040 680 4057, pirjo.teva@kotimaa.fi / Juha Kurvinen, p. 040 665 5983, juha.kurvinen@kotimaa.fi / **Taitto:** Hilla Group Oyj, Kajaani / **Painopaikka:** Botnia Print Oy / Suomalainen Lehtipaino, Kajaani / **Painosmäärä:** 51050 / **Ilmoitus jakeluhäiriöstä:** SSM Itä-Suomi Oy, p. 013 122 034, joensuu@ssm.fi, www.ssmitsuomi.fi/jakelupalaute / **Ilmestymispäivät 2023:** 26.4., 31.5., 28.6., 30.8., 27.9., 25.10., 29.11., 27.12. / **Verkkolehti:** www.kirkkotie.fi

tapahtumat

Joensuun ev.lut.
seurakuntien
pääsiäistapahtumat
verkossa:
hoosianna.fi

1.4.–30.4.2023

LASTENKIRKON KUVAPANKKI



Virvon varvon palmusunnuntaina

► **VIRPOMISTAPAHTUMAT** kokoavat yhteen virpojat ja virpomisesta ilahtuvat pal-

musunnuntaina 2.4.

Pielisensuun kirkolla messun yhteydessä järjestettävään *Tule virpomaan kotikirkolle!*-tapahtumaan voi tulla virpomaan oman oksan kanssa tai saada oksan kirkolta. Virvottavat varaavat virpomisalkan mukaansa.

Rantakylän kirkolla vietetään *Sunnuntai kirkolla*-tapahtumaa, joka käynnistyy kello 9 aamupalalla ja jatkuu kello 10 perhemessulla, jossa siunataan virpomavitsat. Kirkkoon voi tuoda oman oksan siunattavaksi, ja messun jälkeen on mahdollisuus virpoa tai tulla virvotuksi. Messun jälkeen nautitaan myös lounasta nyyttäriperiaatteella. Ohjelmassa on lisäksi poneja, munajahti, pääsiäiskorttien askartelua ja pääsiäislauluja.

Tule virpomaan kotikirkolle! Pielisensuun kirkolla 2.4. klo 10 alkavan messun yhteydessä. Sunnuntai kirkolla -tapahtuma Rantakylän kirkolla 2.4. klo 9 alkaen.

PIXABAY



Katso, ihminen -gospelpassio

► **TAPANI NUUTISEN** säveltämä ja sanoittama *Katso, ihminen -gospelpassio* esitetään toisena pääsiäispäivänä 10.4. Pielisensuun kirkossa. Vuonna 2019 kantaesitetty passio koostuu kuoron gospel-lauluista, solistiosuuksista ja resitatiivisesta kerronnasta. Musiikin on sovittanut **Pekka Varonen**.

Teoksen esittävät Gospelpassiokuoro ja Pielisensuun seurakunnan nuorisokuoro Mosaiikki. Solisteina laulavat muun muassa **Matti Turunen** ja **Maria Turunen**. Soitinyhtyeen on harjoittanut **Olli Hirvikangas** ja esityksen johtaa **Mikko Juntunen**.

Katso, ihminen -gospelpassio ma 10.4. klo 18 Pielisensuun kirkossa. Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 euroa.

miun tapahtumat



NIMI: **SAMI TOIVANEN**
IKÄ: **42 VUOTTA**
SEURAKUNTA: **JOENSUU**

1 Kiirastorstain messu to 6.4. klo 19 Joensuun kirkossa

Kiirastorstai on yksi suosituimmista kirkkopyhistä ja olen itsekin useamman kerran messussa silloin käynyt. Kiirastorstaina ehtoollisen vietto on erityisen merkityksellisessä asemassa. Messun loppuosa on aina hyvin vaikuttava, kun kynttilät sammutetaan ja alttari riisutaan.

2 Pääsiäisyön kansainvälinen messu la 8.4. klo 23 Joensuun kirkossa

Valo voittaa pimeyden ja kärsimys muuttuu suureksi riemuksi. En ole aiemmin käynyt messussa pääsiäisyönä, joten tämä on minulle uusi kokemus. Uskon, että pääsiäisyön messussa on aivan erityinen tunnelma ja on hyvä, että myös vieraskieliset pääsevät kuulemaan pääsiäisen ilosanomaa.

3 Lohduksi toisillemme -konsertti su 16.4. klo 13 Rantakylän kirkossa

Musiikki on aina ollut tärkeä osa elämääni ja sillä on paikkansa niin arjessa kuin juhlassakin. Musiikki herättää ja tavoittaa tunteita sekä auttaa niiden käsittelyssä. Monille musiikki antaa voimaa ja tuo lohtua. Hienoa, että seurakunnat järjestävät tällaisia maksuttomia konsertteja.

4 Keskipäivän konsertti ke 26.4. klo 12 Joensuun kirkossa

Nämä konsertit alkoivat vuoden alussa, mutta ei ole vielä tullut käytyä. Hyvä tilaisuus pitää pieni tauko arjen askareiden keskellä.

Palstalla kysymme, mitkä neljä Kirkkotien kirkollisista ilmoituksista löytyvää tapahtumaa tuntuvat etukäteen mielenkiintoisimmilta.

TIINA KORHONEN



Tiuku-ryhmä harjoittelee Karsikon koululla.

Ystävyyden talo soi

► **PIELISENSUUN SEURAKUNNAN** lasten ja nuorten musiikkiryhmät Tiuku ja Mosaiikki kutsuvat Ystävyyden taloon palmusunnuntaina. Lapset soittavat soolokappaleita omin instrumentein ja kuorot laulavat muun muassa lauluja uudesta lasten virsikirjasta ja nuorten veisuista. Ohjelmassa kuullaan **Toivo Hyvärisen** piano-, **Väinö Hiltusen** baritonitorvi- ja **Milja Hiltusen** viulusoolot sekä **Aino Lievosen** ja **Aino Korppisen** yksinlaulua.

Konsertti su 2.4. klo 18 Pielisensuun kirkossa. Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa.



Kahvisiipi tarjoaa virkistymistä kaikenikäisille

► **PIELISENSUUN KIRKON** sivusiipeen avautuu kaikenikäisille avoin *Kahvila-olkkari Kahvisiipi* maanantaina 3.4. Kahvisiipi on avoinna arkisin kello 10–14, ja sinne on mahdollista tulla oleskelemaan, lepäämään ja virkistymään.

Tarjolla on kahvia, teetä ja pientä suolaista ja makeaa syötävää vapaaehtoista maksua vastaan. Kahvitelun ohessa on mahdollisuus tavata toisia kahvittelijoita sekä paikalla olevaa seurakunnan työntekijää tai vapaaehtoista. Lisäksi Kahvisiivessä voi pelata lautapelejä, neuloa tai värittää. Lapsille on leluja ja musisointia joko yhteislaulun tai pienen musiikkiesitysten muodossa. Olkkarin pienemmässä huoneessa on tarjolla luettavaa.

Kahvila-olkkari Kahvisiipi Pielisensuun kirkolla avoinna ma 3.4. alkaen arkisin ma–pe klo 10–14. Sisäänpääsy vesisitornin puolelta.

tapahtumat: huhtikuu 2023

Joensuun seurakunta

► **TOIMISTO:** Kirkkokatu 28, ma-pe klo 9–12, p. 013 263 5363, joensuun.seurakunta@evl.fi

Joensuun kirkko

Papinkatu 1b

Palmusunnuntain messu su 2.4. klo 10, mukana Joensuun kirkon kuoro.

Pääsiäispolku to 6.4. klo 16–18.30, pe 7.4. klo 12–14, su 9.4. klo 12–14 ja ma 10.4. klo 12–14. Omatoimisesti kierrettävä polku kuljettaa Jeesuksen jalanjäljissä palmusunnuntaista ylösnousemukseen.

Kiirastorstain messu to 6.4. klo 19, mukana Joensuun kirkon kuoro.

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 7.4. klo 10.

Kärsimysajan urkumusiikkia ja puhetta musiikista pe 7.4. klo 16, mukana musiikkiteollisuus Topi Linjama. Vapaa pääsy.

Pääsiäisyön kansainvälinen messu (suomi-englanti) la 8.4. klo 23. Mukana Houseband ja Gospelkuoro Ilanan laulajia.

Messu su 9.4. klo 10.

Messu ma 10.4. klo 10, saarnaa rovasti Aune-Inkeri Keijonen. Sotaorpojen kirkkopyhä.

Keskiviikon konsertit ke 12.4., 19.4. ja 26.4. klo 12–12.30. Vapaa pääsy.

Messu su 16.4. klo 10, saarnaa Anna Holopainen, Pohjois-Karjalan Piilaseura ry:n puheenjohtaja. Kirkkokahvit ja Piilaseuran vuosikokous messun jälkeen.

Messu su 23.4. klo 10, saarnaa rovasti Ulla Saunaluoma, Kansan Raamattuseuran toiminnanjohtaja.

Saksankielinen jumalanpalvelus ke 26.4. klo 18, saarnaa pastori Hans-Christian Beutel, musiikki Raino Albert.

Messu su 30.4. klo 10.

Seurakuntakeskus

Kirkkokatu 28

Lähetysmyyjäiset la 1.4. klo 10–13. Ks. s. 12.

Torstaimessu ja kirkkokahvit to 6.4., 13.4., 20.4. ja 27.4. klo 12.

Toivevirsiä-yhteislaulutilaisuus to 13.4. klo 11.

Sateenkaari-ilta to 20.4. klo 18.

Keskusteluilta sateenkaari-ihmisille ja heidän ystävilleen. Eri aiheita, teemoja tai tekemistä, iltapala ja pieni hartaus.

Nyhtikesti-ilta la 22.4. klo 16.

”Armo putoomasta estää”, Ulla Saunaluoma. Illan tarjoiluna osanottajien tuomat yhteiset eväät.

Järj. Joensuun ev.lut. seurakunnat yhdessä Kansan Raamattuseuran kanssa.

Seurat su 23.4. klo 14, veisataan Siionin virsiä, puhujina mm. Heimo Karhapää, Kyösti Kettunen, Martti Miettinen.

Yhteyden iloa ti 25.4. klo 11. Seniorien toiminta- ja virkistyspäivä. Päivään sisältyy lounas ja kahvi, maksu 5 €.

Noljakan kirkko

Kervilänkuja 2

Palmusunnuntain messu su 2.4. klo 12.

Hiljaisen viikon lauluja ja rukouksia ma 3.4. klo 18.

Rukoushelmimessu ti 4.4. klo 18. Mukana seurakunnan isosia.

Kiirastorstain messu to 6.4. klo 19. Mukana Gospelkuoro Ilana.

Kristuksen kuolinhetken hartaus pe 7.4. klo 15.

Messu su 9.4. klo 12.

Messy Church ”pääsiäisen iloa” ma 10.4. klo 15, ks. s. 12.

Messu su 16.4. klo 12.

Messu su 23.4. klo 12, saarnaa rovasti Ulla Saunaluoma, Kansan

Raamattuseuran toiminnanjohtaja. Kirkkokahvit.

Messu su 30.4. klo 12.

Muut paikat

Kiirastorstain viikkomessu to 6.4.

klo 13.30 Senioripihan Matti-talossa, ravintola Suvannon salissa (Rauhankatu 1 a). Kaikille avoin.

Munkkeja ja simaa

Yhteisvastuun hyväksi varusteen perusteella. Munkki 1,20 €/kpl ja simapullo (1 litra) 4 €/kpl. Varaukset etukäteen ajalla 29.3.–24.4.: www.joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu tai p. 013 263 5363 ma-pe klo 9–12. Varaukset noudettavissa Duka-myymälästä pe 28.4. klo 14–17.

Retki Valamoon

ti 18.4. Lähtö: Seurakuntakeskus klo 9 ja Koivupiha klo 9.05. Hinta 40 €, kerätään autossa, sis. matkan, ruokailun ja sisäänkäynnin museoon ja Martta Wendelinin näyttelyyn. Paluu n. klo 17. Ilmoittautumiset viime. pe 14.4. p. 050 597 1247.

Toimentupa

avoinna ma-to klo 9–15.30, pe klo 9–14 Kirkkokatu 28, alakerta. P. 050 597 1247.

SPR:n Kirppis

Tervetuloa ostoksille nyt myös perjantaisin! Avoinna ma-pe klo 11–15, os. Kauppakatu 35, käynti sisäpihan puolelta. Suljettu 6.–10.4.

Pielisensuun seurakunta

► **TOIMISTO:** Huvilakatu 8 b, ma-pe klo 9–12, p. 013 263 5407, pielisensuun.seurakunta@evl.fi

Pielisensuun kirkko

Huvilakatu 8 b

Myyjäisten leivontatalkoot pe 31.3. klo 8 yläkeittiössä, klo 10 myyntipöytien laitto, klo 12 leivonnaisten pakkaaminen.

Karjalanpiirakkatalkoot la 1.4.

klo 8 lähetysmyyjäisiin yläkeittiössä.

Lähetysmyyjäiset

la 1.4. klo 13–15. Karjalanpiirakoita ym. leivonnaisia, myös gluteenittomia. Kahvia, teetä, suolaista ja makeaa. Käsitöitä. Arpajaiset. Tervetuloa!

Palmusunnuntain messu 2.4. klo 10, kirkkokahvit. Tule virpomaan tai virvottavaksi! Ks. s. 11.

Ystävyiden talo -konsertti su 2.4. klo 18. Nuoret solistit soittavat ja laulavat. Ks. s. 11.

Oi, Jumalan karitsa -pääsiäiskonsertti ti 4.4. klo 19, ks. s. 12.

Kiirastorstain iltamessu to 6.4.

klo 19.

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 7.4. klo 10. Kanttorina Eliina Laakso, mukana Gospelkuoro.

Ristinjuhla (SLEY) pe 7.4. klo 15.

Raamatunlukua ja yhteistä hiljentymistä la 8.4. klo 14–18 Kahvisiivessä, voit tulla myös hetkeksi.

Pääsiäisyön Taizé-messu la 8.4.

klo 23, mukana Katri Hänninen (alttoviulu) ja Vilja Huusko (klarinetti).

Pääsiäispäivän messu su 9.4. klo 10, messun jälkeen pääsiäisbrunssi. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuukeräykselle.

2. pääsiäispäivän messu ma 10.4. klo 10.

Katso, ihminen -gospelpassio ma 10.4. klo 18, ks. s. 11.

Senioritapaaminen pe 14.4. klo 10, ”Hyvä uni”, työfysioterapeutti Päivi Eteläpää, keittolounas 5 €.

Messu su 16.4. klo 10, kirkkokahvit. **Messu** su 23.4. klo 10, rippikoulun konfirmaatio, kirkkokahvit.

Kansallisen veteraanipäivän päiväjuhla to 27.4., kahvitarjoilu klo 11, juhla klo 12, musiikissa Raakuunasoittokunta. Juhlapäivä alkaa Vapaudenpuistossa klo 9 lipunnostolla ja kenttähartaudella.

Senioritapaaminen pe 28.4. klo 10, ”Rikosten ja riitojen vapaaehtoissovittelu”, vapaaehtoissovittelija Pentti Antila, keittolounas 5 €.

Messu su 30.4. klo 10, kirkkokahvit.

Muut paikat

Tassukamut Niinivaaran koirapuitossa 4.4. ja 18.4. klo 18. Koirien ja koiranmielisten tapaaminen. Mukana työntekijöitä seurakunnasta.

Elon iloa ikäihmisille -virkistyspäivä

to 27.4. klo 11 Hukanhaukan seurakuntatalolla (Lonikintie 18). ”Kultainen 60-luku – oliko se sitä?” Laulamme Arto Pippurin kanssa. Maksu 5 €, sis. lounaan ja kahvin.

Laulun ja rukouksen ilta

to 27.4. klo 18 Hukanhaukan seurakuntatalolla (Lonikintie 18). Esirukousta ja yhteislaulua Laulamme Jeesuksesta -kirjasta. Mukana lauluryhmä Vuoripuro. Munkkikahvit.

MA 10.4. KLO 15–17.30
NOLJAKAN KIRKKO,
KERVILÄNKUJA 2

TULKAA ETSIMÄÄN
PÄÄSIÄISMUNIA!

PÄÄSIÄISEN ILO
YHDESSÄOLOA, TOIMINTAA JA TEKEMISTÄ

Paljon erilaisia toimintapisteitä, joissa askarrella, leikkiä, liikkua ja yhdessä iloiten tutustua päivän raamatunkertomukseen.

YHTEINEN JUHLA
Raamatunkertomus, ehtoollinen, musiikkia

TARJOLLA PINAATILETTUJA, JÄLKIRUUAKSI RAHKAPIIRAKKAA
MAKSUTON TAPAHTUMA KAIKENIKÄISILLE!

Messy Church

JOENSUUN SEURAKUNTA

MYYJÄISET
Ostamalla tuet seurakuntasi lähetystyötä!

La 1.4. klo 10–13
Joensuun seurakuntakeskus,
Kirkkokatu 28

Myytävänä kotileivonnaisia, piirakoita ja käsitöitä. Piirakoiden myynti alkaa klo 11. Tule myös tutustumaan uudistettuun Duka-puotiin! Avajaisstarjouksia. Kahvio avoinna.

PIELISENSUUN SEURAKUNTA

Oi, Jumalan Karitsa

PÄÄSIÄISKONSERTTI
ti 4.4. klo 19 Pielisensuun kirkko, Huvilakatu 8 b

Esiintyy **Vox fluminis**-kuoro, johtaa **Heidi Heikkala**. Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 € Yhteisvastuukeräyksen hyväksi.

TUOMAS MESSU

Pääsiäisyö, la 8.4. klo 22 Rantakylän kirkko, Rantakylänkatu 2

Saarna pastori **Hanna Pajarinen**.

Tule kanssamme juhlimaan ylösnousemista Jeesusta, rukoilemaan ja laulamaan Arepan, tuomasbändin ja Piipposen Jannen johdolla. Tuomasryhmäläiset avustavat tehtävissä. Messun jälkeen iltateet.

RANTAKYLÄN SEURAKUNTA

Rantakylän seurakunta

► **TOIMISTO:** Rantakylänkatu 2 A, ma-pe klo 9-12, p. 013 263 5510, rantakylan.seurakunta@evl.fi

Rantakylän kirkko

Rantakylänkatu 2

Sunnuntai kirkolla su 2.4. Ks. s. 11.

Lukupiiri ma 3.4. klo 14, keskus-
telemme Jevhenija Kuznjetsovan
kirjasta *Kysykää Mialta*.

Kärsimysvirsien iltakirkko ma-pe
3.-5.4. klo 18, laulamme virsikirjan
Kristuksen kärsimys ja kuolema
-osaston virsiä. Ks. s. 2.

**Lapsensa menettäneiden
vertaisryhmä** ke 5.4. klo 18-20,
yhteistyössä Käpy ry:n ja Poh-
jois-Karjalan Syöpäläpset Sykkyrä
ry:n kanssa. Jos olet tulossa en-
simmäistä kertaa, ilmoittauduthan:
anu.hynninen@evl.fi tai 050 571
1503.

Kiirastorstain messu to 6.4. klo 18.
Jumalanpalvelus pitkäperjantaina
pe 7.4. klo 10.

Tuomasmessu la 8.4. klo 22. Ks. s. 12.

Messu ja kirkkokahvit su 9.4. klo 10.

Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä
ma 10.4.: klo 10 jumalanpalvelus,
klo 13 päiväseurat, klo 15 seurat ja
klo 18 iltamessu.

Keskiviikon rukoushetki ke 12.4.
klo 12.15.

Herättäjän kirkkopyhän messu su
16.4. klo 10, saarna Herättäjä-
Yhdistyksen Simo Korkalainen.
Keittolounas ja kahvit.

Lohduksi toisillemme -konsertti
su 16.4. klo 13, Elina Vitri-Viitaniemi
(laulu), Ville Kivivuori (sello), Janne
Piipponen (piano).

Pompin ilosta -tapahtuma la 22.4.
klo 15-17. Leikkipäivän pomppu-

linnatapahtuma alle kouluikäisille
lapsille sisaruksineen ja läheisi-
neen. Tarjolla suolaista ja makeaa
syötävää.

Messu ja kirkkokahvit su 23.4.
klo 10.

Viikkomessu ke 26.4. klo 11, mes-
sun jälkeen Yhteisessä pöydässä
-ruokailu, 3 €/aik., 1 €/lapset.

Messu su 30.4. klo 10, kirkkokah-
vit ja Muutosvoimana Raamattu
-raamattulähetystilaisuus, esillä
Piipliaseuran työ Egyptissä.

Muut paikat

Kiirastorstain messu to 6.4.
klo 20 Utran kirkossa (Väisälän-
katu 2).

Syntymäpäiväseurat su 23.4. klo
14 Malisilla (Kaaritie 16). Ei kukkia
tai lahjoja. Mahd. muistamiset Me-
dialähetysjärjestö Sanansaattajat
ry:lle: FI37 5062 0320 0320 18,
viitenro 93337 13609.

Perheiden pääsiäisilta

ti 11.4. klo 17.30 Utransa-
ressa. Herkutellaan nuotion
äärellä ja puuhaillaan yhdessä
ulkona. Ilmoittautuminen
osoitteessa [www.joensuun-
seurakunnat.fi/ilmoittaudu](http://www.joensuun-
seurakunnat.fi/ilmoittaudu).

Piru ja pappi tappeli

ja muita omituisia runoja
ja musiikkia Tohmajärveltä
su 30.4. klo 16 Rantakylän
kirkossa. Runot rovasti Mikko
Lappalainen, Vesa Honkanen
(laulu ja kitara), Ritva Salopuro
(laulu), Salla Kinnunen (kante-
le). Vapaa pääsy, kolehti Hane
Peace Ukraine ry:lle.

Pyhäselän seurakunta

► **TOIMISTO:** Hammaslahdentie
76, ma-pe klo 9-12,
p. 050 364 8190,
pyhaselan.seurakunta@evl.fi

Pyhäselän pääsiäinen

Palmusunnuntain messu

su 2.4. klo 10 Pyhäselän
kirkossa. Joensuun
Rautatieläisten kuoro, joht.
Katri Sannelvuo-Pitkänen.

Ehtoollishartaus ma

3.4. klo 18 Reijolan
seurakuntatalossa.
Reijolan Laulu, joht. Marita
Maukonen.

Kiirastorstain messu to 6.4.

klo 18 Pyhäselän kirkossa.
Heidi Lihavainen ja Mirko
Lehtomäki (laulu).

Pitkäperjantain

jumalanpalvelus pe 7.4.
klo 10 Pyhäselän kirkossa.

Joensuun Kamariorkesteri:
Karl Jenkinsin teos Palladio,
joht. Heikki Vilpponen.

Jeesuksen kuolinhetken

rukoushetki pe 7.4. klo 15
Reijolan seurakuntatalossa.

Pääsiäisen salaisuus la

8.4. klo 15-16 Pyhäselän
seurakuntatalossa.

Raamatuntekstejä, runoja ja
rukoushiljaisuutta.

Pääsiäisen messu su 9.4.
klo 10 Pyhäselän kirkossa.

Kirkkokuoro.

Toisen pääsiäispäivän

messu ma 10.4. klo 10
Reijolan seurakuntatalossa.

**Tervetuloa pääsiäisen
ihmeen äärelle!**

Pompin ilosta
Leikkipäivän tapahtuma alle
kouluikäisille la 22.4. klo 15-17
Rantakylän kirkolla.

Pyhäselän kirkko

Hammaslahdentie 76

Messu su 16.4. klo 10. Kanttorina
Samuli Moilanen.

Keskiviikon ehtoollishetki ke
19.4. klo 12.

Toivevirsien messu su 23.4.
klo 10. Lauletaan virret 548, 940,
332, 368, 506, 117, 499, 511, 979.
Messun jälkeen seppeleenlasku
sankarihautamuistomerkillä.

Reijolan seurakuntatalo

Santerintie 11

Illan ehtoollishetki pe 14.4.
klo 18.30-19.

Vappupäivän messu su 30.4. klo 10.

Muut paikat

**Jumppaa musiikin tahdittama-
na** su 2.4., 23.4. ja 30.4. klo 17
Niittylahden opiston liikuntasalissa
(Niittylahdentie 297).

Tölpän lähetyspiiri ti 4.4. klo 15
(Tölpäntie 61).

Hiljaisuuden jooga ke 5.4., 12.4.,
19.4. ja 26.4. klo 17.30 Niittylahden
opiston liikuntasalissa.

Lähetyspiiri ma 17.4. klo 12 Tuomo
Kuirin luona (Koivukummuntie 26).

Koko perheen vapputapahtuma
su 30.4. klo 14-16 Pyhäselän
seurakuntatalolla. Ks. s. 13.

Hävikkiruokajakelu

Pyhäselän vähävaraisille
asukkaille to 6.4. ja 20.4. klo
13.30 Pyhäselän seura-
kuntatalolla. Varaathan kassisi
saman viikon ma tai ti
klo 8-10, p. 050 363 6909.

Kohtaamisten Kahvila-Kirpputori

perjantaisin klo 10-13, Lahjan-
tie 10. Tuotto lähetystyölle.

Enon seurakunta

► **TOIMISTO:** Enontie 30 A, ma-pe
klo 9-12, tapaamiset sopimuksen
mukaan, p. 013 2635 601,
enon.seurakunta@evl.fi

Enon kirkko

Enontie 28

Pääsiäispolku 2.-10.4. kirkon ja
seurakuntatalon ympäristössä.

Messu su 2.4. klo 10. Mukana
Lapsikuoro.

Kiirastorstain messu to 6.4. klo 18.

Sanajumalanpalvelus pe 7.4. klo
10. Mukana Kuoro kaikille.

Messu su 9.4. klo 10. Mukana
Kuoro kaikille.

Sanajumalanpalvelus ma 10.4.
klo 10.

Messu su 16.4. klo 10.

Yö kirkossa -tapahtuma la 22.4.
klo 14. Ks. s. 13.

Perhemessu su 23.4. klo 10. Mes-
sua toteuttamassa Yö kirkossa
-tapahtuman perheet. Maksuton
lounas seurakuntatalolla.

Ilta kirkko su 30.4. klo 18.

Enon seurakuntatalo

Enontie 30 A

Hiljaisen viikon hartaus ma 3.4. ja
ti 4.4. klo 17.

Elokuvalta ke 5.4. klo 17. Markuk-
sen evankeliumi osa II Lumo-elo-
kuvana. Tarjolla iltateetä. Osa I
esitetään 30.3. klo 17.

Nalleneuvola to 13.4. klo 9.30. Yh-
teistyössä Perheentalon kanssa.
Pientä purtavaa, mehua ja kahvia.

Sanan Aika -ilta ma 17.4. klo 17.

Kansallinen veteraanipäivä to
27.4. klo 10. Seppeleenlasku
sankarihautoilla, jonka jälkeen
kahvitarjoilu seurakuntatalolla.

Mukaan messuun

su 23.4. klo 11 Enon seura-
kuntatalolla. Tule tutustumaan
mahdollisuuksiin osallistua
jumalanpalvelusten suun-
nitteluluun ja toteutukseen.
Keittolounas ja kahvitarjoilu.

Retki Lähetysjuhille Pieksämäelle

Lähtö la 20.5. klo 8.30 matkailupysäkillä Joensuun taidemuseon
luota. Paluukyyti Pieksämäeltä klo 19.30, Joensuussa n. klo 22.
Bussikuljetus n. 20-30 €, ruokailut omakustanteisesti. Ilmoittau-
tuminen www.joensuunseurakunnat.fi/ilmoittaudu tai p. 013 263
5300. Tied. p. 050 3019801, timo-ilkka.antikainen@evl.fi.
Lähetysjuhlien ohjelma: suomenlahetyssseura.fi.



**Koko perheen
VAPPU-
TAPAHTUMA**
su 30.4. klo 14-16
Pyhäselän seurakuntatalo
ja pihapiiri,
Hammaslahdentie 76
PYHÄSELÄN SEURAKUNTA



**Kaikkien aikojen yökyläily
YÖ KIRKOSSA**
22.-23.4.2023
Enon kirkossa
Tapahtuma on suunnattu
4-9-vuotiaille perheineen.
Ilmoittautuminen ja lisätiedot
janoa.fi
(Enon seurakunta > Kouluikäiset)
ENON SEURAKUNTA



**SUOMALAINEN
MESSU**
ma 10.4. klo 14
Hoilolan kirkko,
Hoilolantie 133
Mukana Veräjä-kuoro.
VAARA-KARJALAN SEURAKUNTA



**Pääsiäispäivän konsertti
HEBREALAISTEN
LAULUJEN ILTA**
su 9.4. klo 18
Kontiolahden
seurakuntakeskus,
Keskuskatu 26
Esiintyy
Marjatta Airas, laulu
Suvi Lehtonen-Gräsbeck,
laulu
Folke Gräsbeck, piano
Vapaa pääsy,
käsiohjelma 10 €.
KONTIOLAHDEN SEURAKUNTA

Vaara-Karjalan seurakunta

- > TOIMISTO, KIIHTELYSVAARA:**
Tohmajärventie 31, ke ja pe klo 9–12, p. 040 737 4656, vaara-karjalan.seurakunta@evl.fi
- > TOIMISTO, TUUPOVAARA:**
Koulutie 10, ti ja to klo 9–12, p. 040 737 4656, vaara-karjalan.seurakunta@evl.fi

Kiihtelysvaaran seurakuntatalo

Tohmajärventie 31

Messu su 2.4. klo 13, mukana riparilaiset.

Seurakuntakerho ke 5.4. klo 11.

Kiirastorstein messu to 6.4. klo 18, mukana Majatalokuoro.

Kuolinhetken hartaus pe 7.4. klo 15.

Pääsiäisyön messu la 8.4. klo 22.

Messu su 9.4. klo 13, messun jälkeen ruokailu.

Huhtikuun laulajaiset ke 12.4. klo 18, yhteislaulua ja pianomusiikkia.

Työttömien ja vähävaraisten ruokailu to 13.4. klo 12.

Pieni iltamessu su 16.4. klo 16.

Seurakuntakerho ke 19.4. klo 11.

Papin kahvit to 20.4. klo 18–20. Mahdollisuus tulla keskustelemaan papin kanssa. Pappi tarjoaa kahvit, kuuntelevat korvat ja lämmintä keskustelua.

Naisten ilta ke 26.4. klo 17, yhdessäoloa ja keskustelua teeman äärellä.

Miestenpiiri to 27.4. klo 18. Sanan ja kahvikupin äärellä pohditaan ja keskustellaan elämästä.

Majatalokuoron kahvikonsertti su 30.4. heti messun jälkeen. Tarjolla simaa ja munkkeja Yhteisvastuun hyväksi.

Messu su 30.4. klo 13, mukana Majatalokuoro.

Tuupovaaran kirkko

Koulutie 5

Messu su 2.4. klo 10, mukana riparilaiset.

Kiirastorstein messu to 6.4. klo 18.

Sanajumalanpalvelus pe 7.4. klo 10.

Messu su 9.4. klo 10, messun jälkeen brunssi seurakuntatalolla.

Messu su 16.4. klo 10.

Messu su 23.4. klo 10.

Messu su 30.4. klo 10.

Tuupovaaran seurakuntatalo

Koulutie 10

Tuupovaaran seurakuntakerho to 6.4. klo 11.

Työttömien ja vähävaraisten ruokailu ti 18.4. klo 12.

Tuupovaaran seurakuntakerho to 20.4. klo 11.15 Hopearinteellä.

Ruokailu 7 €, käteinen.

Miestenilta pe 28.4. klo 17.

Muut paikat

Särkivaaran opintopiiri to 6.4. ja 20.4. klo 12 Särkivaaran kylätalolla (Kissapurontie 10, Kulho).

Suomalainen messu ma 10.4. klo 14 Hoilolan kirkossa (Hoilolantie 133), mukana Veräjä-kuoro.

Sanajumalanpalvelus su 23.4. klo 13 Keskijärven kylätalolla (Keski-järventie 110).

Lukupiiri ke 26.4. klo 14 Hoilolan kirkossa.

Kiirastorstein messut

to 6.4. klo 18 Tuupovaaran kirkossa ja Kiihtelysvaaran seurakuntatalolla. Kiihtelysvaarassa mukana Majatalokuoro.

Kontiolahden seurakunta

> KIRKKOHERRANVIRASTO JA TALOUSTOIMISTO:

Keskuskatu 26, ma–pe klo 9–12, kirkkoherranviraston p. 040 761 6569, kontiolahti@evl.fi

Kontiolahden seurakuntakeskus

Keskuskatu 26

Jumalanpalvelukset suoratoistona joka su klo 10: www.youtube.com/kontiolahdensrk.

Pääsiäinen seurakuntakeskuksella

Palmusunnuntain messu su 2.4. klo 10.

Kiirastorstein messu to 6.4. klo 19.

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus pe 7.4. klo 10.

Pääsiäispäivän messu su 9.4. klo 10.

Pääsiäispäivän konsertti – Hebrealaisten laulujen ilta su 9.4. klo 18, ks. s. 13.

2. pääsiäispäivän messu ma 10.4. klo 16.

Unkari-ilta ti 4.4. klo 18. Pilisin ystävyysseurakunta kutsuu meitä vierailulle kesällä.

Paistamme tilauspiirakat pääsiäiseksi to 6.4. Ystävänkamarin hyväksi. Hinta 0,70 €/kpl. Haku to 6.4. klo 12.30–13 yhteisötilasta.

Ennakkotilaukset viim. 3.4. p. 040 056 1186.

Muistojen ilta, osa 2 ti 11.4. klo 18.

Heimo Ujala esittelee kuvia ja videoita vuosien varrelta.

Nuoret ja väkivalta ke 12.4. klo 18 Kontiolahden koulukeskuksella (Keskuskatu 11). Ks. s. 14.

Messu su 16.4. klo 10.

Iskelmämessu su 16.4. klo 18.

Messu su 23.4. klo 10.

Näkövammaisten kerho ti 25.4. klo 12.

Viikkomessu ke 26.4. klo 12.

Ikämiesten päiväkahvit pe 28.4. klo 11.

Messu su 30.4. klo 10.

Henna Heiskasen Lähetän sinulle enkelin -näyttely ma, ke, pe klo 10–14 Yhteisötilassa 21.6. asti.

Lehmon seurakuntakoti

Kylmäojantie 57

Palmusunnuntain perhemessu su 2.4. klo 15.

Nuorten minikirkko ke 5.4. klo 19.15, ovet auki 18–22.

MieTe-ryhmä to 13.4. klo 13.

Messu su 16.4. klo 15.

Omaishoitajien kerho pe 28.4. klo 14.

Nuorten ilta pe 28.4. klo 18–19, ovet auki 17–21.

Messu su 30.4. klo 15.

Muut paikat

Kevään ääniä -yhteislaulu-tilaisuus ti 25.4. klo 13.30 Mönnin kylätalolla (Mönnintie 87).

kylätalolla (Mönnintie 87).

Messu su 30.4. klo 13 Selkien-Mönnin kappelissa.

Hiljaisella viikolla

Ahtisaarna ja HPE ti 4.4. klo 19 Romppalan monitoimitalolla (Romppalantie 64).

Ahtisaarna ja HPE ke 5.4. klo 19 Kunnaspirtillä (Kunnaspirtintie 2, Onttola).

Messu ke 5.4. klo 19 Selkien-Mönnin kappelissa (Selkientie 1, Lehtoi).

Kesäkerho

6–9-v. lapsille ajalla 5.–22.6. Kontiolahden seurakuntakeskuksella. Kerho kokoontuu klo 9–14 kerhotoiloissa. Kerhoon voi ilmoittautua yhdeksi päiväksi/viikoksi/koko ajaksi. Hinta 3 €/päivä, hintaan sisältyy materiaalit ja välipala. Sähköinen ilmoittautuminen 24.4.–13.5. osoitteessa www.kontiolahdenseurakunta.fi/tule-mukaan/ilmoittautumiset. Lisätietoja virpi.malvalehto@evl.fi.

Nuoret ja väkivalta

-iltailaisuus kaikille asiasta kiinnostuneille ke 12.4. klo 18 Kontiolahden koulukeskuksen Ohto-auditoriossa (Keskuskatu 11). Tietoa Itä-Suomen nuorten väkivaltilanteesta ja keskustelua teemasta. Mukana rikosylikonstaapeli Minna Väistö (Ankkuri-ryhmä) ja kokemusasiantuntijana Mika Törrö. Illan päätteeksi kahvia ja teetä. Vapaaehtoinen maksu Yhteisvastuun hyväksi.

Poikkeusaukiot

Kirkko kiinni 6.5. saakka remontin vuoksi. Kirkkoherranvirasto ja taloustoimisto ovat suljettuina 7.–10.4. Diakonapäivystystä ei ole ma 10.4.

Helluntaina Aholansaareen

Herättäjä-Yhdistyksen paikallisosasto järjestää su 28.5. päiväretken herännäissaarnaaja Paavo Ruotsalaisen (1777–1852) kotisaareen Nilsään. Ohjelmassa on messu Nilsän kirkossa klo 10 ja laivakuljetus Aholansaareen. Iltapäivällä voi osallistua seuroihin Paavon pirtissä tai viettää aikaa vapaamuotoisesti saareen, museoon ja lomakeskukseen tutustuen. Lähtö Rantakylän kirkolta klo 7, muut pysäkit Niinivaaran teku 7.10, Joensuun srk-keskus 7.20 ja Noljaikan kirkon vastapäinen pysäkki 7.35. Saareissa lounas klo 12 ja lähtökahvit iltapäivällä. Paluumatkalla vierailu Paavo Ruotsalaisen haudalla Nilsän vanhan kirkon puistossa. Paluu Joensuuhun n. klo 18.30.

Retken hinta max 75 €/hlö. Opiskelijoille ja perheille (1–2 aikuista ja 1 tai useampi lapsi) vain Aholansaaren palveluiden hinta, n. 30 €/hlö. Tarkemmat hintatiedot ilmoittautumisen jälkeen. Sitovat ilmoittautumiset viim. 5.5. www.joensuunseurakunnat.fi/ilmoittautu tai p. 013 2635 300 (ma–to 9–11 ja 12–15, pe 9–12). Maksut 9.–22.5. Joensuun po/Herättäjä-Yhdistyksen tilille FI20 5770 0520 2764 42. Matka toteutuu, jos lähtijöitä on vähintään 17. Tied. 050 384 8598.

APURISTI

TARVITSETKO APUA KODIN ASKAREISIIN?

Apuristien apua voit pyytää niihin kodin askareisiin, jotka eivät vaadi ammattitaitoa. Annettava apu on kertaluontoista ja maksutonta. Apuristit ovat tavallisia ihmisiä, jotka auttavat vapaaehtoistyönä. Ota yhteyttä ja kerro millainen avun tarve sinulla on!

Yhteystiedot

Katja Nuuhkarinen (Pielisensuu), p. 050 550 8335
Pauliina Martikainen (Joensuu), p. 050 438 7474
Raija Alhosaari (Rantakylä), p. 050 338 6065



TALKOOPÄIVÄ
ti 2.5.2023 Vaivion kurssikeskus

Haluaisitko viettää kevätpäivän talkootöissä?

Päivän töiden lomassa tarjoamme ruuan. Talkoolaisilla on myös mahdollisuus saunaan päivän päätteeksi.

Talkootehtävinä on muun muassa ulkoalueiden siistimistä, haravointia, ikkunoiden pesua, grillikodan siistimistä, aittakylän siivousta ja kunnostamista sekä pörräisten risuaidan perustaminen.

Lähdemme yhdessä klo 8 Joensuun seurakuntakeskukselta, Kirkkokatu 28. Paluu noin klo 18.30. Kuljetus tapahtuu minibussilla, joten mukaan mahtuu kahdeksan henkilöä.

Ilmoittautuminen ajalla 29.3.–23.4.2023 www.joensuunseurakunnat.fi/ilmoittautu.

VOIT MYÖS OLLA YHTEYDESSÄ: Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori Leena Mgaya, p. 050 5935 736, leena.mgaya@evl.fi.

AVOIMET TYÖPAIKAT KONTIOLAHDEN SEURAKUNTA



Haettavissa yhdistelmävirka DIAKONI/KANSAINVÄLISENTYÖN OHJAAJA

Haku 28.4.2023 klo 16 mennessä.

Tulossa hakuun 1. kappalaisen virka sekä lastenohjaajan toimi. Lisätietoja

kontiolahdenseurakunta.fi
(Info ja Asiointi > Avoimet työpaikat)

Kukkakauppa | Hautauspalvelu | Perukirjapalvelu

**ENON KUKKA JA
HAUTAUSPALVELU**
Niskantie 44, Eno
p. 013 761 396

**KONTIOLAHDEN KUKKA
JA HAUTAUSPALVELU**
Keskuskatu 24, Kontiolahti
p. 013 731 602



hautauspalvelurimpilainen.fi | 044 293 6936

• PERHEJUHLAT
• YRITYSTILAISUUDET
Asiakkaan varaamissa tiloissa
PITOPALVELU
ANJA LUKKARINEN
Longantie 11, 80130 JOENSUU
Puh. 040 534 0885
www.pitopalveluanjalukkarinen.fi

20 VUODEN KOKEMUKSELLA **TERVETULO!**
erikoishammasteknikko
Harri Hukka
Hammaslaboratorio
AikaHammas
Kirkkokatu 30 B • 80100 Joensuu
Katutasossa
Puh. (013) 311 575 • 050 331 7575



Joensuun Hautaustoimisto Vatanen
Yläsatamakatu 10, 80100 Joensuu
(013) 223 633 | ma-pe 9-17, la sopimuksen mukaan
www.joensuunhautaustoimisto.fi
info@joensuunhautaustoimisto.fi
Tarjoamme lämminhenkistä ja asiantuntevaa käytännön apua kaikissa hautajaisiin liittyvissä järjestelyissä.

**HAUTAKIVIKAIVERRUS
JOENSUUN
MUISTOMERKKIHUOLTO KY**
• Hautakivikaiverrukset
• Uudelleenkuultaukset
• Koristeet • Lyhdyt
• Ym. alan työt
Kimmo Kinnunen
Puh. (013) 731 582
Gsm 0400 896 409

**HAMMASLABORATORIO
JOEN HAMMAS OY**
**Tarvitseeko hammasproteesisi
uusimista tai huoltoa?**
erikoishammasteknikko
Jarmo Miettinen
050 561 0783
* Meiltä uudet hammasproteesit, pohjaukset, korjaukset.
* Luotettavaa palvelua, laatua ja ammattitaitoa takuutyönä.
* Ilmainen tarkastus ja hoitosuunnitelma.
Kauppakatu 27 b A 35, 80100 Joensuu Puh. (013) 224 666



Kainulainen
VUODESTA 1880 - SUOMEN VANHIN HAUTAUSPALVELU
www.kainulaisenhautauspalvelu.fi
puh. 013 122 506
Niinivaarantie 52 (Suvitori) 80200 Joensuu
Sinun kanssasi surun hetkellä

*Hänelle, jota
emme unohda.*
HAUTAUSPALVELU
S-Kukka ja Hautauspalvelu
www.s-kukka.fi/hautauspalvelu
Voimatie 2, Joensuu
(Kauppakeskus Prisma)
Ma-pe klo 8-19, la 8-16
p. 010 762 3821

**NäköPisteessä hyvä palvelu
ja laatusilmälasit!**
Silmälasien ostajalle
KEHYKSET tai LINSSIT
-50%
NäköPiste
Siltakatu 12C, p. 050 3585855
ma-pe 10-17:30 ja la 10-14

sulo KIVI **hautakivet
pihakivet**
MAAKUNNAN MONIPUOLISIN KIVIVALIKOIMA,
MYYNTINÄYTTELY JA PIHAKIVIMYYMÄLÄ.
MYÖS PIHASUUNNITTELU- & RAKENNUSPALVELU.
sulokivi.fi | Aspitie 18
013 822 226 | 80100 JOENSUU

JÄRJEN ÄÄNI *Äänestä Suomeen
suunnanmuutos*

- | | | | | |
|--|---|--|--|--|
| 72
Pirjo
BACKMAN
sairaanhoitaja-sosio-
nomi YAMK, yrittäjä
Suonenjoki | 73
Björn
CEDERBERG
lääkäri, pastori
Kuopio, Vahtivuori | 74
Sari
ESSAYAH
kansanedustaja, KTM
Lapinlahti | 75
Heidi
HARTIKAINEN
yhteisöpedagogi AMK,
sosionomi YAMK
Varkaus | 76
Hannu
HAUKKA
KM, rehtori
Iisalmi |
| 77
Eero
KLAAVO
kirkkomusiikin
ylioppilas, yrittäjä
Kuopio, Inkilänmäki | 78
Osmo
KOKKO
kuljetusyrittäjä,
ex-kansanedustaja
Joensuu, Niinivaara | 79
Harri
KOSKELA sit.
teologian tohtori,
tutkija
Joensuu, Niinivaara | 80
Ella
KÄRKI
yrittäjä, metsätalous-
insinööri AMK
Nurmes | 81
Annukka
OJALA
terveyskeskuslääkäri
Kuopio, Rautaniemi |
| 82
Kari
POHJOLA
myyjä
Kuopio
Kaislastenlahti | 83
Jasmin
PYÖRIÄINEN
yliopisto-opettaja,
FM
Joensuu | 84
Maija
SILVENNOINEN
sosiaaliohjaaja, YTK
Liperi, Ylämylly | 85
Matti
TURUNEN
oopperalaulaja,
musiikin maisteri
Joensuu | 86
Ahti-Pekka
VORNANEN sit.
merkonomi,
maatalousyrittäjä
Vieremä |

On palattava perusasioiden ja -arvojen äärelle.
Valitse kannustavan, vastuullisen ja välittävän Suomen ääni.



**Testamentti on
kaunis tapa auttaa**
Jo pienelläkin osuudella omaisuudestasi on
suuri merkitys kehitysmaiden köyhimmille
ihmisille. Lapset voivat päästä kouluun, nuoret
saada ammattikoulutusta ja naiset keinoja
hankkia toimeentulon.
Testamentin teko ei ole vaikeaa.
Tilaa maksuton testamenttioppaamme:
asiakaspalvelu@kirkonulkomaanapu.fi
kirkonulkomaanapu.fi/testamentti
020 787 1201
(Puhelun hinta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min)



Kristillisdemokraatit
Kristdemokraterna
Lue lisää:
www.kd.fi/ehdokkaat

Maksaja KD Pohjois-Karjalainen piiri

Millainen nimi lapselle?

ETUNIMET. Isovanhempien ajan muotinimet ovat nousseet uuteen suosioon, ja luonto inspiroi nimen antajia sekä Suomessa että muualla maailmassa. Harvinaisimpien nimien lainmukaisuuden selvittää aina Digi- ja väestötietovirasto.

NOIN VUODEN VERRAN Vaara-Karjalan seurakunnassa pappina toiminut **Veli-Matti Vepsäläinen** on ehtinyt toimittaa jo monta kastetta. Hän on huomannut, että lapsille annetaan jälleen vanhoja nimiä, kuten Kerttu tai Oskari. Joku etunimestä voi olla oman isovanhemman tai isoiso-vanhemman nimi.

Torontossa syntynyt Vepsäläinen teki saman huomion myös Kanadassa eläessään: moni lapsi sai nimen parin sukupolven takaa.

LUONTOAIHEISET NIMET kuten Lilja, Aava tai Hilla ovat olleet viime vuosina Suomessa hyvin suosittuja. Vepsäläisen mukaan trendi on tuttu myös Kanadassa. Luonnon inspiroimia englanninkielisiä nimiä ovat esimerkiksi Autumn (syksy) ja Sky (taivas).

– Luonnonilmiöt ovat läsnä myös Kanadan alkuperäiskansojen nimistössä: perinteinen heimonimi voi merkitä vaikkapa ukkosenjylinää, Vepsäläinen kertoo.

Luonnon kasveista ja eläimistä, vuoden kierrosta sekä muinaisista luontomyyteistä innoituksensa saaneita nimiä annetaan sekä tytöille että pojille. Osa nimistä sopii kaikille sukupuolesta riippumatta. Tällaisia ovat esimerkiksi Paju, Ruska, Pouta, Viima tai Saarni.

KUN LAPSI KASTETAAN, kastava pappi toimittaa tarvittavat tiedot Digi- ja väestötietovirastoon. Joskus vanhemmat ha-



Kasteessa lapsi saa nimen ja hänet liitetään seurakunnan jäseneksi. Nimen antajia voivat inspiroida esimerkiksi isovanhempien ajan muotinimet tai luonto.

” Huoltajat voivat ilmoittaa sen nimen, jota he ensisijaisesti toivovat lapselle.

LAURA MATTILA,
DIGI- JA VÄESTÖTIETOVIRASTO

luavat antaa lapselleen itse keksimänsä nimen tai muun erittäin harvinaisen nimen. Tällöin seurakunnalla on velvollisuus siirtää asian tutkiminen Digi- ja väestötietovirastoon, joka selvittää nimen lainmukaisuuden.

Henkikirjoittaja, nimiasioiden ryhmäpäällikkö **Laura Mattila** Digi- ja väestötietovirastosta kertoo, että prosessista on

säädetty etu- ja sukunimilaissa.

– Huoltajat voivat ilmoittaa sen nimen, jota he ensisijaisesti toivovat lapselle, ja sitten tutkitaan perusteellisesti, onko se lain edellytykset täyttävä. Suurin osa nimistä on sellaisia, että ne todetaan lainmukaisiksi ja ne voidaan tallentaa väestötietojärjestelmään.

VUONNA 2019 voimaan tulleen uuden nimilain mukaan sen paremmin Digi- ja väestötietovirasto kuin seurakuntakaan ei voi etukäteen ottaa kantaa uuden tai harvinaisen nimen lainmukaisuuteen.

– Prosessi on kirjallinen. Ilmoitus täyttyy olla tehtynä, ennen kuin voimme ryhtyä tutkimaan sen lainmukaisuutta. Sen takia emme voi esimerkiksi puhelimesta vastata kyselyihin, miltä jokin nimi kuulostaa, Laura Mattila perustelee.

Digi- ja väestötietovirasto pitää huoltajat ajan tasalla siitä, missä vaiheessa pro-

sessia ollaan menossa.

– Jos selvitys nimen taustoista on jo toimitettu yhdessä ilmoituksen kanssa meille, se nopeuttaa asian käsittelyä, Mattila vinkkaa.

LAPSELLE EI VOI ANTAA etunimeä tai etunimien yhdistelmää, joka voi aiheuttaa pahennusta tai häirtää, tai joka on etunimeksi soveltumaton. Nimen tulee myös vastata vakiintunutta nimikäytäntöä.

Kansainvälisen perheen lapsen nimi voi olla suomalaisittain eksoottisempikin.

– Vieraskielinen nimi voidaan hyväksyä esimerkiksi perhesiteiden perusteella, vaikka se ei olisikaan suomen tai ruotsin kieliasun mukainen. Ratkaisut tehdään tapauskohtaisesti, Mattila kertoo.

Hanna Pekkanen

nuori kasvo



NIMI: **AAMU-EMILIA SALO**
IKÄ: **19 VUOTTA**
SEURAKUNTA: **KONTIOLAHTI**

Nuorten ääni kuuluviin

AAMU VIETTÄÄ välivuotta lukion jälkeen ja tekee töitä. Hän harrastaa tanssia ja valmentaa cheerleading-joukkuetta sekä on mukana Kontiolahden seurakunnan vaikuttajaryhmän toiminnassa.

Kerrotko lisää seurakunnan vaikuttajaryhmästä, jossa olet puheenjohtajana?

Kontiolahden nuorten vaikuttajaryhmän tarkoituksena on

päästä vaikuttamaan seurakunnan nuoria koskeviin asioihin. Me kokoustamme pari kertaa puoleksa vuodessa ajankohtaisista asioista. Otamme myös muiden meidän seurakunnan nuorten mielipiteet kuuluviin!

Mikä sai sinut lähtemään mukaan vaikuttajaryhmään?

Olen aina halunnut päästä vaikuttamaan itseä koskeviin asioihin. Seurakunnan toiminta

on ollut lähellä sydäntä monta vuotta, joten ei tarvinnut kahdesti miettiä. Olenkin päässyt alusta asti muovaamaan tätä toimintaa just meidän seurakunnan nuorten näköiseksi.

Millaisia tavoitteita teillä on vaikuttajaryhmässä?

Meidän tavoitteena on saada aikaan yhä nuorempi seurakunta, jonka nuoret pääsevät osallistumaan innostavaan

toimintaan. Parasta olisi, jos tulevaisuudessakin nuorilla olisi yhtä lailla arvokkaita muistoja seurakunnasta. Itselleni seurakunta on mahdollistanut uusia ystäviä sekä harrastuksia, joita ei muuten olisi pystynyt toteuttamaan.

Anna Muhonen

Palstan kirjoittajat ovat nuoria seurakuntalaisia.